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č. z.: 14592/2021    

 

  Zápisnica z 2. Zasadnutia MsZ v Hriňovej 

      konaného dňa 13.12.2022 

 
Predsedajúci: Mgr. Stanislav Horník – primátor mesta 

 

Poslanci: Ing. Marián Beňo, Miloš Brašeň, Ján Kamenský, Ľubomír Krnáč, Štefan Kuvik, Ľubomír 

Malček,  Marian Bystrianský, Anna Gombalová, Ing. Štefan Paučo, Peter Stančík, Peter Vreštiak,          

Mgr. Štefan Vyletel, Bc. Ján Šufliarský 

 

Prítomní: Ing. Miroslav Tršo – hlavný kontrolór mesta 
                     
 

Prítomní vedúci oddelení:   JUDr. Marian Babic - vedúci oddelenia vnútornej správy  

Ing. Slávka Gombalová – vedúca ekonomického oddelenia 

                                                Mgr. Lukáš Horník, riaditeľ Správy športových zariadení   

Ing. Eva Hroncová  – vedúca odd. výstavby, územ. plánovania a ŽP 

                                                Mgr. Martin Kliment – vedúci odd. školstva,  kultúry, mládeže a športu    

Mgr. Zuzana Tršová –  vedúca oddelenia služieb 

          

 

Neprítomný:              Mgr. Marian Ďurica, prednosta MsÚ 

 

 

Zapisovateľka:            Ing. Marcela Paprčková – referent MsÚ 

 

 

   

        

K bodu č. 1.: OTVORENIE ZASADNUTIA. 

Primátor mesta Mgr. Stanislav Horník o 13:12 hod. otvoril a viedol 2. Zasadnutie MsZ. Privítal 

prítomných a skonštatoval, že je prítomných 12 poslancov a tým je MsZ schopné rokovať a uznášať sa. 

 

 

K bodu č. 2.: SCHVÁLENIE PROGRAMU ZASADNUTIA. 

Primátor mesta následne prítomných oboznámil s návrhom programu  zasadnutia MsZ.  

 

Primátor mesta dal hlasovať: 

MsZ v Hriňovej schvaľuje program zasadnutia mestského zastupiteľstva zverejnený dňa 28.11.2022: 
1. Otvorenie zasadnutia. 

2. Schválenie programu zasadnutia. 

3. Zloženie sľubu novozvoleného poslanca MsZ. 

4. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

5. Voľba návrhovej komisie. 

6. Správa o stave plnenia uznesení MsZ. 

7. Prehľad hospodárenia mesta Hriňová k 13.12.2022. 

8.  Informácia o doterajších úpravách a návrh úpravy rozpočtu na rok 2022. 

9. Návrh rozpočtu mesta Hriňová na roky 2023 – 2025 a stanovisko hlavného kontrolóra 
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k návrhu rozpočtu. 

10. Informačná správa hlavného kontrolóra o vykonanej vnútornej kontrole č. 2/2022. 

11. Návrh plánu činnosti hlavného kontrolóra na I. polrok 2023. 

12. Návrh VZN o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov a podmienkach 

úhrady v školských zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je mesto Hriňová 

13. Návrh VZN o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka pre školské 

zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Hriňová a záujmové vzdelávanie, zriadených 

na území mesta Hriňová 

14. Návrh VZN mesta Hriňová o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne 

odpady a drobné stavebné odpady na území mesta Hriňová.. 

15. Odpredaj a prenájom nehnuteľností vo vlastníctve mesta. 

16. Návrh informatívneho plánu zasadnutí MsR a MsZ na rok 2023. 

17. Informatívna správa o plnení Komunitného plánu sociálnych služieb mesta Hriňová 

za rok 2022. 

18. Voľba členov komisií MsZ v Hriňovej 

19. Podnety, dopyty. Interpelácie poslancov. 

20. Rôzne. 

21. Záver. 
 

Hlasovanie: Za: 12 (Ing. Beňo M., Brašeň M., Bystrianský M., Gombalová A.,   Kamenský 

J., Krnáč Ľ.,, Malček Ľ., Ing. Paučo Š., Stančík  P., Bc. Šufliarsky J., 

Vreštiak P.,  Mgr. Vyletel Š.) 

  Proti: 0   

 Nehlasoval: 0  

 

Tu došlo k neúmyselnej zámene poradia bodov schváleného programu – najskôr prebehli body  

č. 4. a 5. a následne po nich bod č. 3.: 

 

K bodu č. 4.: URČENIE ZAPISOVATEĽA A OVEROVATEĽOV ZÁPISNICE 

 

Za zapisovateľa bola navrhnutá :     Ing. Marcela Paprčková 

 

Za overovateľov boli navrhnutí :     Ľubomír Malček  

                                                         Ing. Štefan Paučo 

Primátor mesta dal hlasovať: 

MsZ v Hriňovej 

A) určuje Ing. Marcelu Paprčkovú  ako zapisovateľku z dnešného zasadnutia MsZ v Hriňovej. 
Hlasovanie: Za: 12 (Ing. Beňo M., Brašeň M., Bystrianský M., Gombalová A.,   Kamenský 

J., Krnáč Ľ.,, Malček Ľ., Ing. Paučo Š., Stančík  P., Bc. Šufliarsky J., 

Vreštiak P.,  Mgr. Vyletel Š.) 

    

  Proti: 0   

 Nehlasoval: 0  

 

B) určuje overovateľov zápisnice z dnešného zasadnutia MsZ v Hriňovej: Ľubomír Malček,           

Ing. Štefan Paučo. 
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Hlasovanie: Za: 10 (Ing. Beňo M., Brašeň M., Bystrianský M., Gombalová A.,   Kamenský 

J., Krnáč Ľ., Stančík  P., Bc. Šufliarsky J., Vreštiak P.,  Mgr. Vyletel Š.) 

  Proti: 0   

 Zdržal sa: 

Nehlasoval: 

2 

   0    

(Malček Ľ., Ing. Paučo Š.) 

 

 

 

 

 

K bodu č. 5.: VOĽBA NÁVRHOVEJ KOMISIE 

 

Do návrhovej komisie boli navrhnutí:  Miloš Brašeň                                 

Peter Vreštiak 

Ľubomír Krnáč 

 

Primátor mesta dal hlasovať: 

MsZ v Hriňovej volí návrhovú komisiu pre dnešné zasadnutie MsZ v zložení: Miloš Brašeň, Peter 

Vreštiak,  Ľubomír Krnáč. 

Hlasovanie: Za: 9 (Ing. Beňo M., Bystrianský M., Gombalová A.,   Kamenský J., Malček 

Ľ., Ing. Paučo Š., Stančík  P., Bc. Šufliarsky J.,  Mgr. Vyletel Š.) 

  Proti: 0   

 Zdržal sa: 3 (Brašeň M., Vreštiak P., Krnáč Ľ..) 

 

   Nehlasoval       0   

 

 

K bodu č. 3.: ZLOŽENIE SĽUBU NOVOZVOLENÉHO POSLANCA MESTSKÉHO 

ZASTUPITEĽSTVA. 

Na výzvu pána primátora pán Štefan Kuvik prečítal sľub poslanca a následne ho potvrdil svojim 

podpisom.  

 

 

K bodu č. 6.: SPRÁVA O STAVE PLNENIA UZNESENÍ MSZ. 
 

Ing. Miroslav Tršo, hlavný kontrolór mesta: 

Od posledného MsZ bolo vyhodnocovaných celkom 43 uznesení, z toho bolo splnených 13 uznesení a 30 

uznesení je v plnení. Uznesenia, ktoré sú v plnení, sa opäť prevažne týkajú odpredaja majetku alebo 

rozhodnutia o tom, že majetok je prebytočný.  

 

Primátor mesta dal hlasovať: 

MsZ v Hriňovej berie na vedomie správu hlavného kontrolóra o stave plnenia uznesení MsZ. 

Hlasovanie: Za: 13 (Ing. Beňo M., Brašeň M., Bystrianský M., Gombalová A.,   Kamenský 

J., Krnáč Ľ., Kuvik Š., Malček Ľ., Ing. Paučo Š., Stančík  P., Bc. 

Šufliarsky J., Vreštiak P.,  Mgr. Vyletel Š.) 

  Proti: 0   

 Nehlasoval: 0  
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K bodu č. 7.: PREHĽAD HOSPODÁRENIA MESTA HRIŇOVÁ K 13.12.2022. 

 

Mgr. Stanislav Horník, primátor mesta: 

Informoval prítomných o prehľade hospodárenia mesta Hriňová k 13.12.2022 podľa zostavených tabuliek 

o medziročnom porovnaní poukazovania výnosu dane z príjmu FO a tabuľky o stave napĺňania miestnych 

daní a poplatkov v € k 13.12.2022 za daňové obdobie 2022.  
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Tab. 1

Mesiac Rok 2012 ROK 2013 ROK 2014 ROK 2015 ROK 2016 ROK 2017 ROK 2018 ROK 2019 ROK 2020 ROK 2021 ROK 2022

január 205 439,00 € 212 841,00 € 212 941,00 € 237 392,00 € 262 874,00 € 285 308,00 € 311 000,00 € 348 008,00 € 370 676,00 € 365 620,00 € 390 686,00 €

február 144 441,00 € 178 274,00 € 185 150,00 € 207 612,00 € 222 157,00 € 251 322,00 € 259 320,00 € 289 384,00 € 301 048,00 € 291 948,00 € 335 821,00 €

marec 131 480,00 € 139 183,00 € 146 594,04 € 170 240,00 € 187 615,00 € 203 025,00 € 230 669,00 € 252 184,00 € 264 939,00 € 250 474,00 € 278 463,00 €

dorovnanie za 

predchádzajúci rok
13 499,72 € 14 850,58 € 0,00 € 14 297,35 € 28 738,55 € 18 985,84 € 26 441,34 € 37 419,74 € 29 670,84 € 5 769,16 € 26 218,24 €

apríl 157 599,00 € 163 693,00 € 189 231,00 € 218 486,00 € 232 868,00 € 246 358,00 € 239 408,00 € 274 054,00 € 250 820,00 € 264 541,00 € 296 003,00 €

máj 139 633,00 € 106 565,00 € 98 838,00 € 134 352,00 € 102 900,00 € 115 840,00 € 147 753,00 € 182 047,00 € 159 419,00 € 142 902,00 € 128 209,00 €

jún 42 090,00 € 91 073,00 € 111 514,00 € 111 898,00 € 182 706,00 € 183 914,00 € 217 282,00 € 238 323,00 € 213 090,00 € 208 350,00 € 260 951,00 €

júl 146 759,00 €
145 043,00 € 172 581,00 € 196 912,00 € 216 855,00 € 235 695,00 € 268 526,00 € 293 655,00 € 264 636,00 € 325 948,00 € 349 632,00 €

august 146 830,00 € 149 455,00 € 170 280,00 € 197 411,00 € 206 948,00 € 235 739,00 € 259 703,00 € 280 886,00 € 259 462,00 € 285 376,00 € 298 057,00 €

september 139 783,00 € 147 268,00 € 159 179,00 € 182 213,00 € 194 795,00 € 235 739,00 € 249 654,00 € 268 124,00 € 252 956,00 € 271 012,00 € 284 163,00 €

október 143 957,00 € 145 797,00 € 160 693,00 € 182 263,00 € 202 234,00 € 222 889,00 € 247 665,00 € 268 199,00 € 259 125,00 € 275 323,00 € 310 804,00 €

november 139 045,00 € 149 114,00 € 165 472,00 € 184 461,00 € 203 113,00 € 225 262,00 € 247 555,00 € 275 095,00 € 282 049,00 € 273 689,00 € 298 907,00 €

december 140 577,00 € 146 526,00 € 162 649,00 € 190 935,00 € 204 476,00 € 225 314,00 € 257 630,00 € 266 625,00 € 284 359,00 € 273 772,00 €

Spolu rok 1 691 132,72 € 1 789 682,58 € 1 935 122,04 € 2 228 472,35 € 2 448 279,55 € 2 685 390,84 € 2 962 606,34 € 3 274 003,74 € 3 192 249,84 € 3 234 724,16 € 3 257 914,24 €

Medziročné porovnanie poukazovania výnosu dane z príjmu FO (podielové dane) v eurách
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Tab. 2      
Stav napĺňania miestnych daní a poplatkov v € k 13.12.2022 za daňové obdobie 2022 

      

Druh miestnych 
daní a poplatkov 

Predpis 
miestnych daní 

a poplatkov 

Úhrada 
miestnych daní  

a poplatkov 

% plnenenia k 
22.11.2022 

%  plnenia 
(oproti 

predpisu) k 
13.12.2022  

Daň z nehnuteľnosti 
PO 

265 093,02 € 261 973,88 € 97,92% 98,82% 
 

Daň z nehnuteľnosti 
FO 

80 546,46 € 76 432,78 € 92,06% 94,89% 
 

Komunálny odpad 
PO 

52 284,46 € 48 076,82 € 91,42% 91,95% 

 

Komunálny odpad 
FO + chatári 

207 012,02 € 189 624,57 € 88,84% 91,60% 

 
 

 

 

  

Mgr. Stanislav Horník, primátor mesta: 

Nejaké ďalšie výdavky už mesto neplánuje, všetko čo riešime, je to, čo bolo plánované. Dokončili sme 

chodníky nielen na Partizánskej ulici, ale aj posledné úseky na Tršovkách a niečo málo ešte pri bloku 

č. 5 na Školskej ulici. Z iných výdavkov nás dobehnú ešte nejaké objednávky, čo sme riešili - úprava 

vody vo vodovodoch. Podarilo sa nám zakúpiť 110 kusov nových svietidiel, ktoré boli v predošlých 

dňoch a týždňoch inštalované. Z veľkých ďalších akcií sme spustili aj v spolupráci so správou 

športových zariadení chladenie v športovej hale. Tretí týždeň nám beží už aj školský korčuliarky 

program a tým sme plnohodnotne začali prevádzku multifunkčnej športovej plochy. Ďalej sa primátor 

mesta rozsiahlejšie vyjadril k prácam, ktoré sa vykonávali a ešte budú vykonávať ohľadom vodopádu 

Bystrô a poskytnutej dotácie. 

 

Primátor mesta dal hlasovať: 

MsZ v Hriňovej berie na vedomie prehľad hospodárenia mesta Hriňová k 13.12.2022.. 

Hlasovanie: Za: 13 (Ing. Beňo M., Brašeň M., Bystrianský M., Gombalová A.,   Kamenský 

J., Krnáč Ľ., Kuvik Š., Malček Ľ., Ing. Paučo Š., Stančík  P., Bc. 

Šufliarsky J., Vreštiak P.,  Mgr. Vyletel Š.) 

  Proti: 0   

 Nehlasoval: 0  

 
 

K bodu č. 8: INFORMÁCIA O DOTERAJŠÍCH ÚPRAVÁCH A  NÁVRH ÚPRAVY 

ROZPOČTU NA ROK 2022. 
 

Ing. Slávka Gombalová, vedúca ekonomického odd. MsÚ: 

Doteraz bolo vykonaných 6 úprav, z toho 3 uznesením MsZ a 3 rozhodnutím primátora mesta. Do MsZ 

pôjde návrh úpravy rozpočtu kvôli tomu, že musíme dofinancovať ZUŠ a musíme dofinancovať 

MŠ J. Kráľa to bude nejakých 30 000 €. Preto pôjde 7. úprava do MsZ, lebo sa jedná o originálne 

kompetencie a musíme ich dofinancovať. 
 

Následne sa primátor mesta bližšie vyjadril ohľadom aktuálnej situácie v MŠ J. Kráľa a k ZUŠ. 
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5. úprava rozpočtu mesta Hriňová na rok 2022 na základe - Rozhodnutie primátora č. 02/2022 zo 

dňa 30.09.2022: 

Príjmy: 

Na základe čerpania rozpočtu, resp. plnenia príjmov na jednotlivých položkách boli upravené položky 

daňových príjmov o sumu 23 435,00 €,  položky nedaňových príjmov o sumu 54 708,00 € a položky 

dotácií o sumu 78 514,00 €. 

O sumu 6 000,00 € bol navýšený aj vlastný príjem Základnej umeleckej školy zo školného. 

Celkovo bol rozpočet príjmov navýšený o sumu 156 657,00 €. 

Výdavky 

O rovnakú sumu bol navýšený aj rozpočet výdavkov.  

Prijaté dotácie boli rozpísané na zodpovedajúce položky s príslušným kódom zdroja. 

O sumu navýšených daňových a nedaňových príjmov boli upravené výdavkové položky podľa 

aktuálneho čerpania. Rozpis jednotlivých položiek tvorí prílohu rozpočtového opatrenia. 

V sume 176 500,00 € boli rozpočtované kapitálové výdavky s kódom zdroja 111 ako dotácia zo 

Slovenského zväzu ľadového hokeja. Keďže v tomto prípade sa jedná o refundáciu výdavkov 

vynaložených v roku 2021, tieto finančné prostriedky boli rozpísané na položky bežných výdavkov. 

Z bežných výdavkov muselo mesto Hriňová dofinancovať finančné prostriedky na odmeny pre 

zamestnancov rozpočtových organizácií, ktoré vyplynuli z Kolektívnej zmluvy vyššieho stupňa. Z toho 

dôvodu bol navýšený rozpočet škôl o sumu 122 890,00 € (z toho v sume 6 000,00 € sú navýšené 

výdavky ZUŠ zodpovedajúce navýšeniu vlastných príjmov). 

V rámci tejto úpravy bol realizovaný aj presun finančných prostriedkov v rámci položiek ekonomickej 

klasifikácie podľa aktuálneho, resp. očakávaného plnenia. 

 

6. úprava rozpočtu mesta Hriňová na rok 2022 na základe - Rozhodnutie primátora č. 03/2022 zo 

dňa 02.11.2022: 

 
Príjmy: 

Navýšenie rozpočtu príjmov o sumu 39 943,00 €, v tom: 

1.  o sumu 20 000,00 € o príjmy z refakturácie výdavkov Správe športových zariadení, 

2. Dotácia na prídavky na deti formou osobitného príjemcu v sume 1 500,00 €, 

3. Dotácia na financovanie komunálnych volieb v sume 5 902,00 €, 

4. Dotácia z environmentálneho fondu v sume 2 541,00 €, 

5. Dotácia od organizácie Turistický Novohrad a Podpoľanie na projekt Turistická ubytovňa 

rekreačného a športového areálu v Hriňovej 

Výdavky 

O rovnakú sumu 39 943,00 € bol navýšený aj rozpočet výdavkov na príslušných položkách so 

zodpovedajúcim kódom zdroja. 

V rámci rozpočtového opatrenia boli realizované aj presuny medzi jednotlivými podpoložkami 

ekonomickej klasifikácie podľa priloženého rozpočtového opatrenia. 

 

Návrh 7. úpravy rozpočtu mesta Hriňová na rok 2022 

Výdavky 

Na základe požiadavky MŠ J. Kráľa a ZUŠ je potrebné dofinancovať tieto zariadenia. Je už dlhšie 

známe, že financovanie podľa platného koeficientu na tieto zariadenia nepostačuje. Z toho dôvodu sa 

v tomto návrhu úpravy rozpočtu jedná o presun finančných prostriedkov z položky Údržba a oprava 

miestnych komunikácií v sume 32 419,00 € a z položky Rekonštrukcia miestnych komunikácií v sume 

20 253,00 €. 

Do konca rozpočtového roka už na týchto položkách nepredpokladáme čerpanie. 
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Rozpočet MŠ J. Kráľa bude teda upravený o sumu 26 000,00 € v mzdových prostriedkov a rozpočet 

ZUŠ bude upravený o sumu 26 672,00 € na základe požiadavky pána riaditeľa. 
  
Poslanec Ľubomír Krnáč: 

Položil otázku k 7. úprave rozpočtu - prečo sa presúvajú finančné prostriedky určené na rekonštrukciu 

ciest na školy a prečo sa nemôžu presunúť do budúceho roka? 

 

p. primátor: 

Finančné prostriedky sa nedajú presúvať do budúceho roka. Počty detí v ZUŠ  a v MŠ J. Kráľa klesajú, 

preto je potrebné ich dofinancovať na základný chod. Pri školských zariadeniach sme museli 

dofinancovať aj odmeny podľa kolektívnej zmluvy vyššieho stupňa.  

 

Primátor  mesta dal hlasovať: 

MsZ v Hriňovej 

A) berie na vedomie informáciu o doterajších úpravách rozpočtu mesta Hriňová na rok 2022,  

Hlasovanie: Za: 13 (Ing. Beňo M., Brašeň M., Bystrianský M., Gombalová A.,   Kamenský 

J., Krnáč Ľ., Kuvik Š., Malček Ľ., Ing. Paučo Š., Stančík  P., Bc. 

Šufliarsky J., Vreštiak P.,  Mgr. Vyletel Š.) 

  Proti: 0   

 Nehlasoval: 0  

 

B) schvaľuje 7. úpravu rozpočtu mesta Hriňová na rok 2022 podľa prílohy k tomuto uzneseniu. 

Hlasovanie: Za: 13 (Ing. Beňo M., Brašeň M., Bystrianský M., Gombalová A.,   Kamenský 

J., Krnáč Ľ., Kuvik Š., Malček Ľ., Ing. Paučo Š., Stančík  P., Bc. 

Šufliarsky J., Vreštiak P.,  Mgr. Vyletel Š.) 

  Proti: 0   

 Nehlasoval: 0  

 

K bodu č. 9.: NÁVRH ROZPOČTU MESTA HRIŇOVÁ NA ROKY 2023 – 2025 

A STANOVISKO HLAVNÉHO KONTROLÓRA K NÁVRHU ROZPOČTU. 

 

Ing. Slávka Gombalová, vedúca ekonomického odd. MsÚ: 

Rozpočet mesta Hriňová na rok 2023 je zostavený ako vyrovnaný. To znamená, že rozdiel medzi 

príjmami a výdavkami, vrátane príjmových a výdavkových finančných operácií, je nulový. Bežný 

rozpočet je zostavený ako prebytkový v sume 108 257,00 €, kapitálový rozpočet je zostavený ako 

schodkový v sume -31 000,00 €. Rozpočet finančných operácií je schodkový v sume -77 257,00 €.  

Schodok kapitálového rozpočtu a rozpočtu finančných operácií je krytý prebytkom bežného rozpočtu. 

 

LEGISLATÍVNE VÝCHODISKÁ ROZPOČTU NA ROKY 2023 - 2025 

 

Rozpočet mesta Hriňová na roky 2023 - 2025 je zostavený najmä v súlade s nasledovnými právnymi 

normami: 

 

− Ústavný zákon č. 493/2011 Z. z. o rozpočtovej zodpovednosti v znení neskorších predpisov, 

− Zákon č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, 

− Zákon č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, 
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− Zákon č. 564/2004 Z. z. o rozpočtovom určení výnosu dane z príjmov územnej samospráve a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, 

− Zákon č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, 

− Nariadenie vlády č. 668/2004 Z. z. o rozdeľovaní a poukazovaní výnosu dane z príjmov 

územnej samospráve, 

− Zákon č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v 

znení neskorších predpisov, 

− Opatrenie MF SR č. MF/010175/2004-42 zo dňa 8.12.2004 v znení neskorších predpisov, 

ktorým sa ustanovuje druhová klasifikácia, organizačná klasifikácia a ekonomická klasifikácia 

rozpočtovej klasifikácie, 

− Vyhláška Štatistického úradu Slovenskej republiky č. 257/2014, ktorá ustanovuje štatistickú 

klasifikáciu výdavkov verejnej správy (SK COFOG).  

 

Skrátený rozpočet mesta Hriňová na roky 2023 - 2025 

 

Základná štruktúra návrhu rozpočtu mesta podľa rozpočtovej klasifikácie na roky 2023 – 2025 v EUR 

pri zohľadnení poslednej úpravy rozpočtu za rok 2022 je nasledovná: 

Ukazovateľ
Čerpanie k 

31.12.2020

Čerpanie k 

31.12.2021

Rozpočet na rok 

2022

Rozpočet po 5. 

úprave
Návrh 2023 Návrh 2024 Návrh 2025

Bežné príjmy (110+120+130+210+220+240+290+310) 6 180 474,80 6 526 544,08 5 986 705,00 6 689 711,00 6 426 957,00 6 553 166,00 6 953 218,00

Bežné výdavky (610+620+630+640) 5 626 714,59 5 889 194,55 5 772 932,00 6 770 566,00 6 318 700,00 6 408 806,00 6 578 284,00

Schodok/ prebytok bežného rozpočtu 553 760,21 637 349,53 213 773,00 -80 855,00 108 257,00 144 360,00 374 934,00

Kapitálové príjmy (230+320) 596 013,54 17 915,91 185 600,00 185 600,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Kapitálové výdavky (710+720) 827 183,56 1 011 805,92 264 473,00 97 273,00 41 000,00 78 000,00 319 391,00

Schodok/ prebytok kapitálového rozpočtu -231 170,02 -993 890,01 -78 873,00 88 327,00 -31 000,00 -68 000,00 -309 391,00

Výsledok hospodárenia 322 590,19 -356 540,48 134 900,00 7 472,00 77 257,00 76 360,00 65 543,00

Finančné operácie príjmové 667 770,54 809 462,20 50 000,00 177 360,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Finančné operácie výdavkové 225 515,27 168 176,26 184 900,00 184 832,00 127 257,00 126 360,00 115 543,00

Schodok/ prebytok rozpočtu finančných operácií 442 255,27 641 285,94 -134 900,00 -7 472,00 -77 257,00 -76 360,00 -65 543,00

Výsledok hospodárenia po zahrnutí finančných 

operácií 764 845,46 284 745,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Rozpočet mesta Hriňová na rok 2023 je zostavený ako vyrovnaný. To znamená, že rozdiel medzi 

príjmami a výdavkami, vrátane príjmových a výdavkových finančných operácií je nulový. Bežný 

rozpočet je zostavený ako prebytkový v sume 108 257,00 €, kapitálový rozpočet je zostavený ako 

schodkový v sume -31 000,00 €. Rozpočet finančných operácií je schodkový v sume -77 257,00 € €.  

Schodok kapitálového rozpočtu a rozpočtu finančných operácií je krytý prebytkom bežného rozpočtu. 
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Príjmy rozpočtu 
 

Ukazovateľ
Čerpanie k 

31.12.2020

Čerpanie k 

31.12.2021

Rozpočet na rok 

2022

Rozpočet po 5. 

úprave
Návrh 2023 Návrh 2024 Návrh 2025

100 - Daňové príjmy, v tom: 3 723 439,66 3 812 592,50 3 961 054,00 4 220 861,00 4 317 587,00 4 443 796,00 4 893 198,00

110 - Dane z príjmov a kapitálového majetku 3 192 249,84 3 234 724,16 3 396 454,00 3 632 826,00 3 702 987,00 3 867 196,00 4 316 598,00

120 - Dane z majetku 327 559,71 333 373,06 335 500,00 346 000,00 385 000,00 347 000,00 347 000,00

130 - Dane za tovary a služby 203 630,11 244 495,28 229 100,00 242 035,00 229 600,00 229 600,00 229 600,00

200 - Nedaňové príjmy, v tom: 436 457,08 365 653,38 269 220,00 360 740,00 386 020,00 386 020,00 386 020,00

210 - Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 148 817,91 149 571,21 115 310,00 130 540,00 115 110,00 115 110,00 115 110,00

220 - Administratívne poplatky a iné platby 183 553,37 199 703,59 143 850,00 217 550,00 260 850,00 260 850,00 260 850,00

230 - Kapitálové príjmy 92 917,66 11 638,91 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

240 - Úroky z úverov, pôžičiek, vkladov 31,91 33,69 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

290 - Iné nedaňové príjmy 11 136,23 4 705,98 10,00 2 600,00 10,00 10,00 10,00

300 - Granty a transfery, v tom: 2 442 052,47 2 095 661,89 1 647 031,00 1 992 710,00 1 432 350,00 1 432 350,00 1 383 000,00

310 - Tuzemské bežné granty a transfery 1 938 956,59 2 089 384,89 1 471 431,00 1 817 110,00 1 432 350,00 1 432 350,00 1 383 000,00

320 - Tuzemské kapitálové granty a transfery 503 095,88 6 277,00 175 600,00 175 600,00 0,00 0,00 0,00

400 - Príjmy z transakcií s finančnými aktívami a 

finančnými pasívami 325 707,51 667 774,30 50 000,00 177 360,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

500 - Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné 

výpomoci 342 063,03 141 687,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Príjmy mesta 7 269 719,75 7 083 369,97 5 927 305,00 6 751 671,00 6 185 957,00 6 312 166,00 6 712 218,00

Príjmy rozpočtových organizácií 174 539,13 270 552,22 295 000,00 301 000,00 301 000,00 301 000,00 301 000,00

ZŠ Krivec 42 338,05 57 415,64 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00

ZŠ Školská 104 534,43 137 038,53 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

ZUŠ 27 666,65 76 098,05 25 000,00 31 000,00 31 000,00 31 000,00 31 000,00

Príjmy spolu 7 444 258,88 7 353 922,19 6 222 305,00 7 052 671,00 6 486 957,00 6 613 166,00 7 013 218,00  
 
DAŇOVÉ PRÍJMY 

Výnos dane z príjmov fyzických osôb poukázaný územnej samospráve zo štátneho rozpočtu 

 

Súčasťou daňových príjmov je aj príjem z podielových daní zo štátneho rozpočtu. Je navrhnutý na 

základe zverejnenej prognózy Rady pre rozpočtovú zodpovednosť. Odhady sú založené na prognóze 

MF SR na základe mesačných daňových prognóz. Táto časť príjmov tvorí  58 % z celkových bežných 

príjmov rozpočtu mesta.  

Ukazovateľ
Čerpanie k 

31.12.2020

Čerpanie k 

31.12.2021

Rozpočet na 

rok 2022

Rozpočet po 5. 

úprave
Návrh 2023 Návrh 2024 Návrh 2025

110 - Dane z príjmov a kapitálového majetku 3 192 249,84 3 234 724,16 3 396 454,00 3 632 826,00 3 702 987,00 3 867 196,00 4 316 598,00  
 
Miestne dane a poplatky 
 

Ukazovateľ
Čerpanie k 

31.12.2020

Čerpanie k 

31.12.2021

Rozpočet na rok 

2022

Rozpočet po 5. 

úprave
Návrh 2023 Návrh 2024 Návrh 2025

120 - Dane z majetku 327 559,71 333 373,06 335 500,00 346 000,00 385 000,00 347 000,00 347 000,00

130 - Dane za tovary a služby 203 630,11 244 495,28 229 100,00 242 035,00 229 600,00 229 600,00 229 600,00

Spolu 531 189,82 577 868,34 564 600,00 588 035,00 614 600,00 576 600,00 576 600,00  
 
Daň z nehnuteľností – príjem u dani z nehnuteľností za pozemky, stavby a byty je rozpočtovaný 

podľa očakávanej skutočnosti roku 2022 so zohľadnením návrhu VZN o miestnych daniach.  

Daň za psa, daň za predajné automaty, daň za ubytovanie, daň za nevýherné hracie prístroje – 

príjem je rozpočtovaný podľa predpokladanej skutočnosti k 31.12.2022. 

Poplatok za komunálny odpad – príjem za poplatky za komunálny odpad je rozpočtovaný na úrovni 

plnenia rozpočtu roku 2022 v sume 220 000 €.  

 

NEDAŇOVÉ PRÍJMY 

 

Nedaňové príjmy vznikajú z činnosti jednotlivých útvarov mestského úradu a majú podobu príjmov 

z podnikania a vlastníctva majetku mesta, administratívnych poplatkov, kapitálových príjmov, príjmov 

z úrokov z vkladov finančných prostriedkov a iných nedaňových príjmov. 
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Ukazovateľ
Čerpanie k 

31.12.2020

Čerpanie k 

31.12.2021

Rozpočet na 

rok 2022

Rozpočet po 5. 

úprave
Návrh 2023 Návrh 2024 Návrh 2025

210 - Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 148 817,91 149 571,21 115 310,00 130 540,00 115 110,00 115 110,00 115 110,00

220 - Administratívne poplatky a iné platby 183 553,37 199 703,59 143 850,00 217 550,00 260 850,00 260 850,00 260 850,00

230 - Kapitálové príjmy 92 917,66 11 638,91 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

240 - Úroky z úverov, pôžičiek, vkladov 31,91 33,69 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

290 - Iné nedaňové príjmy 11 136,23 4 705,98 10,00 2 600,00 10,00 10,00 10,00

Spolu 436 457,08 365 653,38 269 220,00 360 740,00 386 020,00 386 020,00 386 020,00  
 
Príjmy z vlastníctva majetku mesta 

 

Uvedené príjmy zahŕňajú príjem z prenajatých budov, pozemkov, nebytových priestorov, príjem 

z nájomného bytových domov vo vlastníctve mesta. Sú narozpočtované podľa očakávanej skutočnosti 

roku 2022. 

 

Administratívne a iné poplatky 

 

Výška príjmov z administratívnych poplatkov a iných poplatkov a platieb je závislá od počtu 

vykonaných legislatívnych úkonov v priebehu roka (napr. matrika, evidencia obyvateľov, rybárske 

lístky, úkony stavebného úradu, pokuty, ...). Najvyššiu časť týchto príjmov tvorí príjem za služby 

nájomného nebytových priestorov a úhrady za poskytovanie opatrovateľskej služby. 

Tieto príjmy sú narozpočtované na úrovni očakávanej skutočnosti roku 2022. 

 

 

Kapitálové príjmy 

 

V rámci kapitálových príjmov je narozpočtovaný predpokladaný príjem z odpredaja majetku mesta 

v sume 10 000 €. 

 
GRANTY A TRANSFERY 

Ukazovateľ
Čerpanie k 

31.12.2020

Čerpanie k 

31.12.2021

Rozpočet na 

rok 2022

Rozpočet po 5. 

úprave
Návrh 2023 Návrh 2024 Návrh 2025

310 - Tuzemské bežné granty a transfery 1 938 956,59 2 089 384,89 1 471 431,00 1 817 110,00 1 432 350,00 1 432 350,00 1 383 000,00

320 - Tuzemské kapitálové granty a transfery 503 095,88 6 277,00 175 600,00 175 600,00 0,00 0,00 0,00

Spolu 2 442 052,47 2 095 661,89 1 647 031,00 1 992 710,00 1 432 350,00 1 432 350,00 1 383 000,00  

Bežné granty a transfery sú rozpočtované v sume 1 432 350,00 €. Sú to príjmy na zabezpečenie 

preneseného výkonu štátnej správy. Najväčšiu časť tejto položky tvoria finančné prostriedky na 

prenesený výkon štátnej správy v oblasti školstva (1 380 000 €), ďalej sú tu narozpočtované finančné 

prostriedky na prenesený výkon štátnej správy na úseku matrík, evidencie obyvateľstva, stavebného 

úradu, životného prostredia a dopravy. Ostatné granty a transfery zo ŠR SR budú rozpočtované 

v priebehu roku 2023 podľa oznámení z jednotlivých rezortov.  

 
PRÍJMOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE 

Ukazovateľ
Čerpanie k 

31.12.2020

Čerpanie k 

31.12.2021

Rozpočet na 

rok 2022

Rozpočet po 5. 

úprave
Návrh 2023 Návrh 2024 Návrh 2025

400 - Príjmy z transakcií s finančnými aktívami a 

finančnými pasívami 325 707,51 667 774,30 50 000,00 177 360,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

500 - Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné 

výpomoci 342 063,03 141 687,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu 667 770,54 809 462,20 50 000,00 177 360,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00  

V rozpočte na rok 2023 sú rozpočtované príjmové finančné operácie celkom v sume 50 000 € ako 

prevod ostatných finančných prostriedkov z roku 2022. 
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PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ 

 

Na základe novely zákona 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa s účinnosťou od 01.01.2018 rozpočtujú 

v rozpočtovej organizácii aj príjmy od fyzických osôb podľa osobitného predpisu, t. j. finančné 

prostriedky získané od rodičov na úhradu nákladov na stravovanie detí. Tieto príjmy sú na rok 2023 

narozpočtované na úrovni očakávanej skutočnosti čerpania rozpočtových prostriedkov k 31.12.2022. 

 

Ukazovateľ
Čerpanie k 

31.12.2020

Čerpanie k 

31.12.2021

Rozpočet na 

rok 2022

Rozpočet po 5. 

úprave
Návrh 2023 Návrh 2024 Návrh 2025

ZŠ Krivec 42 338,05 57 415,64 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00

ZŠ Školská 104 534,43 137 038,53 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

ZUŠ 27 666,65 76 098,05 25 000,00 31 000,00 31 000,00 31 000,00 31 000,00

Spolu 174 539,13 270 552,22 295 000,00 301 000,00 301 000,00 301 000,00 301 000,00  
 

Výdavky rozpočtu 
 
Z dôvodu zachovania princípu vyrovnanosti rozpočtu sú celkové výdavky rozpočtu na rok 2023 

rozpočtované na úrovní príjmov, t. j. v sume 6 437 957 €. 

 
Výdavky rozpočtu na rok 2023 sú usporiadané do programov nasledovne:  
 
 Bežné výdavky Kapitálové 

výdavky 
Finančné 
operácie 

Spolu na rok 
2023 

1. Plánovanie manažment, kontrola 1 080 400 36 000 0 1 116 400 

2. Služby občanom 807 230 5 000 0 812 230 

3. Propagácia a marketing 9 000 0 0 9 000 

4. Interné služby 230 860 0 0 230 860 

5. Bezpečnosť 11 050 0 0 11 050 

6. Odpadové hospodárstvo 276 900 0 0 276 900 

7. Komunikácie 285 091 0 0 285 091 

8. Šport 146 000 0 0 146 000 

9. Kultúra 131 200 0 0 131 200 

10. Bývanie 60 170 0 42 397 102 567 

11. Sociálne služby 260 532 0 0 260 532 

12. Administratíva 12 000 0 84 860 96 860 

13. Vzdelávanie 237 803 0 0 237 803 

14. Prostredie pre život 10 700 0 0 10 700 

15. Financovanie škôl 2 458 764 0 0 2 458 764 

Spolu 6 017 700 41 000 127 257 6 185 957 

 
 
Program 1 – Plánovanie, manažment, kontrola 

V tomto programe sú účtované mzdy a odvody všetkých zamestnancov MsÚ. V zmysle Kolektívnej 

zmluvy vyššieho stupňa na rok 2023 porastú platy všetkých zamestnancov vo verejnej správe o 7% od 

januára 2023 a o ďalších 10% od septembra 2023. Ďalej sú tu narozpočtované výdavky na: 

- školenia zamestnancov  

- členské príspevky do združení, ktorých je Mesto Hriňová členom (R-ZMO, KZ Podpoľanie, 

AKUS...) 

- audítorské služby 

- reprezentačné primátora mesta a poslancov MsZ 

- stravovanie zamestnancov MsÚ 

- odchodné 
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- príspevok príspevkovej organizácii v sume 60 000,00 € 

- územno – plánovacia a projektová dokumentácia v sume 13 000 € 

- v rámci kapitálových výdavkov je narozpočtovaný nákup pozemku. 

 

Program 2 – Služby občanom 

Je rozdelený na 6 podprogramov: 

2.1. Stredisko služieb – mzdové výdavky a odvody pre oddelenie služieb, elektrická energia, plyn, 

voda v budove hospodárskeho dvora, PHM, mazivá do áut zabezpečujúcich nákladnú dopravu, 

náhradné diely a generálne opravy nákladných áut. Tieto položky sú rozpočtované podľa čerpania 

v roku 2022 so zohľadnením nárastu miezd a energií pre rok 2023. 

Ďalej sú tu narozpočtované výdavky v sume 1 000 € na údržbu verejných vodovodov. 

2.2. Verejné osvetlenie – tu je narozpočtovaná elektrická energia verejného osvetlenia v sume 70 000 

€ a materiál na údržbu VO v sume 3 500 €. Taktiež sú v tomto podprograme účtované PHM 

a poistenie vozidla zabezpečujúceho starostlivosť o VO. 

V rámci kapitálových výdavkov je narozpočtovaná rekonštrukcia, prípadne nákup verejného 

osvetlenia, najmä výmena za úspornejšie a energeticky efektívnejšie svietidlá.  

2.3. Prenesené kompetencie – v tomto podprograme sú účtované výdavky na prenesený výkon štátnej 

správy na úseku matrík, evidencie obyvateľstva, stavebného poriadku, životného prostredia, volieb 

a cestnej dopravy v celkovej sume 27 850 €.  

2.4. MOP – spolufinancovanie a refundované mzdy, odvody a materiál z projektov 

spolufinancovaných z EÚ prostredníctvom ÚPSVaR. Tieto výdavky a súčasne aj príjmy budú 

rozpočtované v priebehu roka 2023 podľa uzatvorených zmlúv a dohôd s ÚPSVaR. 

2.5. Náboženské a spoločenské služby – v rámci tohto podprogramu je narozpočtovaná elektrická 

energia domu smútku, voda na cintoríne podľa čerpania v roku 2022 so zohľadnením nárastu ceny 

energií Na údržbu cintorína je rozpočtovaných 3 500 €.  

V sume 15 000 € je narozpočtovaný príspevok RK cirkvi. 

2.6. Čistenie mesta a verejná zeleň – výdavky na všeobecný materiál, ochranné pomôcky a PHM pri 

údržbe verejnej zelene v sume 7 000 €. 

 

Program 3 – Propagácia, marketing 

Výdavky v sume 9 000 € na výrobu kalendárov a rôznych propagačných materiálov (kalendáre, sada 

pohľadníc, tlačoviny, publikácie, monografia,...). 

 

Program 4 – Interné služby 

V rámci tohto programu sú narozpočtované výdavky na elektrickú energiu, plyn, vodné a stočné 

v budovách a objektoch vo vlastníctve mesta Hriňová. Ďalej sú narozpočtované výdavky na bežnú 

údržbu budov, telefónne a poštové služby, revízie, PHM osobné autá, poistné áut a majetku a ostatné 

réžijné výdavky. Tieto výdavky sú rozpočtované so zohľadnením nárastu cien energií pre rok 2023. 

 

Ďalej sú  narozpočtované: 

- údržba budov vo vlastníctve mesta v sume 11 000 €, 

- zrážková voda z verejných plôch v sume 15 000 €. 

 

Program 5 – Bezpečnosť 

Narozpočtované sú výdavky na činnosť požiarneho vozidla – PHM a PZP a ostatné činnosti súvisiace 

s požiarnou ochranou v sume 9 050 €, výdavky na technika BOZP, PO a skladníka CO v sume 2 000 €.  

Výdavky v sume 3 000 € sú rozpočtované s kódom zdroja 71 – refundácia výdavkov z kapitoly 
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Dobrovoľného hasičského zboru SR. 

 

Program 6 – Odpadové hospodárstvo 

- výdavky súvisiace so zvozom zberných nádob (PHM, oprava, údržba) v sume 2 500 €, 

- materiál v sume 2 500 € (najmä nákup plastových kontajnerov na zmesový KO), 

- výdavky na údržbu kanalizácie v sume 500 €, 

- najväčšiu položku tvoria výdavky spoločnosti Marius Pedersen, ktorá zabezpečuje zvoz KO 

a triedeného odpadu v sume 270 000 €. 

 

Program 7 – Komunikácie 

7.1. Zimná údržba - v tomto podprograme sú narozpočtované výdavky na zimnú údržbu – PHM 

v sume 15 000 €, náhradné diely, oleje v sume 4 000 €, posypový materiál v sume 25 000 € 

a výdavky na zimnú údržbu miestnych komunikácií zabezpečovanú dodávateľským spôsobom 

v sume 15 000 €. 

7.2. Rekonštrukcie a opravy miestnych komunikácií – výdavky na údržbu miestnych komunikácií 

v sume 69 381,00 € výdavky na nákup dopravných značiek v sume 5 000 €, materiál na údržbu 

miestnych komunikácií v sume 30 000 €, príspevok na dopravu vo verejnom záujme v sume 

120 000 €.  

 

Program 8 – Šport 

Tu sú zahrnuté výdavky na energie na štadióne v sume 111 000 €, výdavky na spotrebný materiál, 

PHM v sume 1 000 €, výdavky na údržbu štadióna v sume 25 000 . 

Tieto výdavky hradí mesto Hriňová, nakoľko merače energií sú mestské. Výdavky na energie budú 

následne prefakturované Správe športových zariadení, ktorá má všetky športoviská v správe od roku 

2022. 

V sume 35 000,00 € sú narozpočtované dotácie na činnosť športových klubov v meste Hriňová 

poskytovaných v zmysle platného VZN o poskytovaní dotácií z rozpočtu mesta. 

 

Program 9 – Kultúra 

Výdavky na energie v budove MsKS v sume 21 000 €, materiál a náklady na  údržbu budovy 6 000 €. 

Výdavky na nákup kníh a časopisov do mestskej knižnice v sume 1 300 €. Výdavky na realizáciu 

kultúrnych podujatí v sume 70 000 €. 

V sume 15 200,00 € sú narozpočtované výdavky na poskytnutie dotácií podľa platného VZN. 

V podprograme 8.2 sú narozpočtované výdavky v sume 5 500,00 € na prevádzku kina.   

 

Program 10 – Bývanie 

V rámci tohto programu sú narozpočtované bežné výdavky na údržbu bytov vo vlastníctve mesta 

Hriňová, energie, výdavky súvisiace so správou bytov Lúčna a Bystrô.  

Výdavky na splácanie úrokov ŠFRB ktoré sú kryté príjmami z nájomného za tieto byty, 

narozpočtované sú v sume 18 420 € a v rámci výdavkových finančných operácií splátka úverov ŠFRB 

v sume 42 397 €.  

 

Program 11 – Sociálne služby 

 

- Výdavky na mzdy, odvody a ostatné výdavky súvisiace s poskytovaním opatrovateľskej služby 

v meste Hriňová v sume 241 482 €, 

- výdavky súvisiace s rozvozom obedov v sume 3 050 €, 
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− výdavky na sociálne dávky vyplácané formou osobitného príjemcu a rodinných prídavkov v sume 

16 000 €. 

 

Program 12 – Administratíva 

V tomto programe sú narozpočtované výdavky v sume 1 000,00 € poistenie a úroky finančného 

prenájmu, bankové poplatky ako bežné výdavky v sume 4 000 €,  výdavky na splácanie úrokov 

z úverov v sume 6 000 € a výdavkové finančné operácie – splácanie úverov v sume 21 660 € 

(municipálny úver), v sume 19 850 € splácanie úveru na nákup posýpacieho vozidla a v sume 33 350 € 

splácanie úveru na rekonštrukciu kúpaliska, splácanie leasingu (finančného prenájmu) na nákup 

automobilu v sume 10 000,00 €.  

 

Program 13 – Vzdelávanie 

Výdavky na mzdy, odvody, energie a réžie Materskej školy Janka Kráľa, ktorá patrí pod mesto 

Hriňová. V rámci originálnych kompetencií bude Materská škola disponovať s rozpočtom v sume 219 

803 €.  

 

Program 14 – Prostredie pre život 

Tu sú narozpočtované výdavky na činnosť Turisticko – informačného centra a drevenice – elektrika, 

voda, spotrebný materiál a údržba v sume 5 000 €, výdavky na údržbu detských ihrísk a mobiliáru 

v sume 3 000 €. 

V podprograme Chránené pracovisko sú účtované výdavky na toto pracovisko preplácané z ÚPSVaR 

v rámci projektu ESF. 

 

Program – 15 – Školy 

V tomto programe sú narozpočtované výdavky škôl – prenesené kompetencie v sume 1 380 000 €, 

originálne kompetencie v sume 1 050 764 € narozpočtované na základe údajov EDU zberu 

k 15.09.2022 a VZN platného pre rok 2023, na záujmové vzdelávanie v sume 28 000 €. 
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Počet detí k 

15.9.2022

Suma v 

EUR/žiak Dotácia v EUR

Prenesené 

kompetencie

Výdavky z 

vlastných 

príjmov

Účelové 

výdavky Spolu

MŠ 98 2 561 250 978

ŠKD 162 622 100 764

ŠJ ZŠ 420 186 78 120

ŠJ MŠ 98 270 26 460

456 322 930 000 200 000 1 586 322

MŠ 71 2 561 181 831

ŠKD 58 622 36 076

ŠJ ZŠ 183 186 34 038

ŠJ MŠ 71 270 19 170

271 115 450 000 70 000 791 115

skupinová 163 497 81 011

individuálna 159 1 524 242 316

323 327 0 31 000 354 327

1 050 764 1 380 000 301 000 0 2 731 764

MŠ J. Kráľa 73 2 561 186 953

ŠJ 73 450 32 850

219 803 0 0 0 219 803

1 270 567 1 380 000 301 000 0 2 951 567Spolu školské zariadenia

Spolu RO

MŠ J. Kráľa

Spolu

ZŠ Školská

Spolu

ZŠ Krivec

Spolu

ZUŠ

Spolu
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Ukazovateľ
Čerpanie k 

31.12.2020

Čerpanie k 

31.12.2021

Rozpočet na 

rok 2022

Rozpočet po 

úpravách
Rozpočet  2023 Rozpočet  2024 Rozpočet  2025

Príjmy
100 - Daňové príjmy, v tom: 3 723 439,66 3 812 592,50 3 961 054,00 4 220 861,00 4 317 587,00 4 443 796,00 4 893 198,00

110 - Dane z príjmov a kapitálového majetku 3 192 249,84 3 234 724,16 3 396 454,00 3 632 826,00 3 702 987,00 3 867 196,00 4 316 598,00

120 - Dane z majetku 327 559,71 333 373,06 335 500,00 346 000,00 385 000,00 347 000,00 347 000,00

130 - Dane za tovary a služby 203 630,11 244 495,28 229 100,00 242 035,00 229 600,00 229 600,00 229 600,00

200 - Nedaňové príjmy, v tom: 436 457,08 365 653,38 269 220,00 380 740,00 386 020,00 386 020,00 386 020,00

210 - Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 148 817,91 149 571,21 115 310,00 130 540,00 115 110,00 115 110,00 115 110,00

220 - Administratívne poplatky a iné platby 183 553,37 199 703,59 143 850,00 237 550,00 260 850,00 260 850,00 260 850,00

230 - Kapitálové príjmy 92 917,66 11 638,91 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

240 - Úroky z úverov, pôžičiek, vkladov 31,91 33,69 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

290 - Iné nedaňové príjmy 11 136,23 4 705,98 10,00 2 600,00 10,00 10,00 10,00

300 - Granty a transfery, v tom: 2 442 052,47 2 095 661,89 1 647 031,00 2 012 653,00 1 432 350,00 1 432 350,00 1 383 000,00

310 - Tuzemské bežné granty a transfery 1 938 956,59 2 089 384,89 1 471 431,00 1 837 053,00 1 432 350,00 1 432 350,00 1 383 000,00

320 - Tuzemské kapitálové granty a transfery 503 095,88 6 277,00 175 600,00 175 600,00 0,00 0,00 0,00

400 - Príjmy z transakcií s finančnými aktívami 

a finančnými pasívami 325 707,51 667 774,30 50 000,00 177 360,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

500 - Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné 

výpomoci 342 063,03 141 687,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Príjmy mesta 7 269 719,75 7 083 369,97 5 927 305,00 6 791 614,00 6 185 957,00 6 312 166,00 6 712 218,00

Príjmy rozpočtových organizácií 174 539,13 270 552,22 295 000,00 301 000,00 301 000,00 301 000,00 301 000,00

ZŠ Krivec 42 338,05 57 415,64 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00

ZŠ Školská 104 534,43 137 038,53 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

ZUŠ 27 666,65 76 098,05 25 000,00 31 000,00 31 000,00 31 000,00 31 000,00

Príjmy spolu 7 444 258,88 7 353 922,19 6 222 305,00 7 092 614,00 6 486 957,00 6 613 166,00 7 013 218,00

Výdavky
600 - Bežné výdavky 2 799 922,99 2 955 240,43 3 120 836,00 3 669 313,00 3 586 936,00 3 677 042,00 3 846 520,00

610 - Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 1 118 196,36 1 185 481,18 1 303 690,00 1 321 227,00 1 436 271,00 1 542 996,00 1 557 896,00

620 - Poistné a príspevok do poisťovní 384 595,39 426 248,57 436 180,00 464 558,00 516 614,00 560 711,00 579 641,00

630 - Tovary a služby 1 088 181,06 1 150 481,65 1 130 366,00 1 555 654,00 1 303 431,00 1 242 935,00 1 378 683,00

640 - Bežné transfery 186 531,25 170 484,16 224 700,00 301 974,00 305 200,00 305 200,00 305 200,00

650 - Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace 

s úverom 22 418,93 22 544,87 25 900,00 25 900,00 25 420,00 25 200,00 25 100,00

700 - Kapitálové výdavky 825 287,56 1 257 730,00 264 473,00 77 020,00 41 000,00 78 000,00 319 391,00

710 - Obstarávanie kapitálových aktív 825 287,56 1 005 349,92 264 473,00 77 020,00 41 000,00 78 000,00 319 391,00

720 - Kapitálové transfery 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800 - Výdavkové finančné operácie 225 515,27 168 176,26 184 900,00 184 832,00 127 257,00 126 360,00 115 543,00

810 - Úvery, pôžičky, účasť na majetku,... 71 130,00 1 515,00 0,00 8 332,00 0,00 0,00 0,00

820 - Splácanie istín 154 385,27 166 661,26 184 900,00 176 500,00 127 257,00 126 360,00 115 543,00

Výdavky mesta 3 850 725,82 4 128 766,61 3 570 209,00 3 931 165,00 3 755 193,00 3 881 402,00 4 281 454,00

Výdavky rozpočtových organizácií spolu 2 828 687,60 2 940 410,12 2 652 096,00 3 161 449,00 2 731 764,00 2 731 764,00 2 731 764,00

Bené výdavky RO 2 826 791,60 2 933 954,12 2 652 096,00 3 161 449,00 2 731 764,00 2 731 764,00 2 731 764,00

ZŠ Krivec 887 815,45 902 796,24 772 041,00 975 876,00 791 115,00 791 115,00 791 115,00

ZŠ Školská 1 586 172,85 1 694 115,72 1 567 923,00 1 826 783,00 1 586 322,00 1 586 322,00 1 586 322,00

ZUŠ 352 803,30 337 042,16 312 132,00 358 790,00 354 327,00 354 327,00 354 327,00

Kapitálové výdavky RO 1 896,00 6 456,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Výdavky spolu 6 679 413,42 7 069 176,73 6 222 305,00 7 092 614,00 6 486 957,00 6 613 166,00 7 013 218,00

Bežné príjmy 

(110+120+130+210+220+240+290+310) 6 180 474,80 6 526 544,08 5 986 705,00 6 729 654,00 6 426 957,00 6 553 166,00 6 953 218,00

Bežné výdavky (610+620+630+640) 5 626 714,59 5 889 194,55 5 772 932,00 6 830 762,00 6 318 700,00 6 408 806,00 6 578 284,00

Schodok/ prebytok bežného rozpočtu 553 760,21 637 349,53 213 773,00 -101 108,00 108 257,00 144 360,00 374 934,00

Kapitálové príjmy (230+320) 596 013,54 17 915,91 185 600,00 185 600,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Kapitálové výdavky (710+720) 827 183,56 1 011 805,92 264 473,00 77 020,00 41 000,00 78 000,00 319 391,00

Schodok/ prebytok kapitálového rozpočtu -231 170,02 -993 890,01 -78 873,00 108 580,00 -31 000,00 -68 000,00 -309 391,00

Výsledok hospodárenia 322 590,19 -356 540,48 134 900,00 7 472,00 77 257,00 76 360,00 65 543,00

Finančné operácie príjmové 667 770,54 809 462,20 50 000,00 177 360,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Finančné operácie výdavkové 225 515,27 168 176,26 184 900,00 184 832,00 127 257,00 126 360,00 115 543,00

Schodok/ prebytok rozpočtu finančných 

operácií 442 255,27 641 285,94 -134 900,00 -7 472,00 -77 257,00 -76 360,00 -65 543,00

Výsledok hospodárenia po zahrnutí finančných 

operácií 764 845,46 284 745,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 

 

 



18 

 

Ing. Miroslav Tršo, hlavný kontrolór mesta: 

Po posúdení návrhu rozpočtu na roky 2023 - 2025 môžem konštatovať, že je spracovaný prehľadne  

a adresne s použitím programového rozpočtu. Súčasne konštatujem, že návrh rozpočtu mesta Hriňová 

na roky 2023 - 2025 je zostavený ako vyrovnaný v súlade s § 9 a 10 zákona č. 583/2004 Z. z.  

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov. Predkladaný návrh 

rozpočtu považujem za reálny, transparentný a udržateľný. Vo viacročnom rozpočte sú vyjadrené 

dlhodobé zmluvné vzťahy, strategické ciele územného rozvoja, všetky záväzky súvisiace s výkonom 

samosprávnych pôsobností, preneseným výkonom štátnej správy a pod. 

 

Návrh rozpočtu bol prerokovaný na rokovaní Mestskej rady dňa 22.11.2022. Zverejnený 

k pripomienkovaniu na úradnej tabuli a webovom sídle mesta Hriňová bol dňa 25.11.2022, teda 

najmenej 15 dní pred rokovaním Mestského zastupiteľstva dňa 13.12.2022, čím bola splnená zákonná 

podmienka v zmysle  § 9 ods. 2 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov. 

 

Na základe uvedených skutočností odporúčam Mestskému zastupiteľstvu v Hriňovej predložený 

návrh rozpočtu na rok 2023 schváliť a návrh viacročného rozpočtu mesta Hriňová na roky 2023 - 

2025 zobrať na vedomie. 

 

 

Mgr. Stanislav Horník, primátor mesta: 

To čo ZMOS od začiatku roka komunikoval s celým Slovenskom, že samosprávy sú atakované, čo sa 

týka daňových príjmov kvôli tomu, že boli prijímané tieto opatrenia - ako bol odvodový bonus, čo 

pomohlo rodinám, ale je to odfinancované z peňazí obcí a miest, čiže obce a mestá začínajú bojovať od 

januára o prežitie a niektoré sa budú spájať alebo budú zanikať malé obce. Následne primátor mesta 

pokračoval ešte podrobnejšie v tejto téme ďalej. 

 

Ing. Slávka Gombalová, vedúca ekonomického oddelenia:  

sa vyjadrila k pripomienke p. Mgr. Eriky Markovej prečo sú uvedené položky z rozdielnou sumou. 

Suma 6 486 957 € je uvedená na titulnom liste a suma 6 437 957 € je uvedená na poslednej strane 

rozpočtu.  

Ing. Slávka Gombalová  sa ospravedlnila za chybu a vysvetlila, že v textovej časti návrhu rozpočtu 

bola doložená nesprávna tabuľka na poslednej strane. Správna tabuľka bola zverejnená samostatne 

na stránke mesta Hriňová a na úradnej tabuli v stanovenom termíne. 

 

 

Primátor mesta dal hlasovať: 

MsZ v Hriňovej 

 

A) berie na vedomie  

- predložený návrh viacročného rozpočtu na roky 2024 a 2025 ako nadväzujúci  

a orientačný, 

- stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu rozpočtu mesta Hriňová na roky 2023 – 2025, 

Hlasovanie: Za: 13 (Ing. Beňo M., Brašeň M., Bystrianský M., Gombalová A.,   Kamenský 

J., Krnáč Ľ., Kuvik Š., Malček Ľ., Ing. Paučo Š., Stančík  P., Bc. 

Šufliarsky J., Vreštiak P.,  Mgr. Vyletel Š.) 

  Proti: 0   

 Nehlasoval: 0  

 

B) schvaľuje predložený návrh rozpočtu mesta Hriňová na rok 2023 ako záväzný - podľa prílohy 

k tomuto uzneseniu. 
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Hlasovanie: Za: 13 (Ing. Beňo M., Brašeň M., Bystrianský M., Gombalová A.,   Kamenský 

J., Krnáč Ľ., Kuvik Š., Malček Ľ., Ing. Paučo Š., Stančík  P., Bc. 

Šufliarsky J., Vreštiak P.,  Mgr. Vyletel Š.) 

  Proti: 0   

 Nehlasoval: 0  

 

 

K bodu č. 10.: INFORMAČNÁ SPRÁVA HLAVNÉHO KONTROLÓRA O VYKONANEJ 

VNÚTORNEJ KONTROLE Č. 2/2022. 
 

Ing. Miroslav Tršo, hlavný kontrolór mesta: 

Vnútorná kontrola bola hlavným kontrolórom vykonaná na základe Plánu kontrolnej činnosti 

hlavného kontrolóra na 2. polrok 2022, ktorý bol schválený uznesením Mestského zastupiteľstva  

č. 44/2022 dňa 14.6.2022 a v súlade s „Pravidlami kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra mesta 

Hriňová“ (ďalej len „Pravidlá KČ HK“) schválenými dňa 16.2.2016 uznesením Mestského 

zastupiteľstva č. II/bod 1/2016. Výkon kontroly bol realizovaný v termíne od 11.11.2022 do 

12.12.2022.  

Kontrola sa uskutočnila v týchto subjektoch:  

 

Základná škola s materskou školou, Školská 1575, Hriňová (ďalej len „I. ZŠ“) 

Základná škola s materskou školou, Krivec 1355, Hriňová (ďalej len „II. ZŠ“) 

Základná umelecká škola, Školská 2643, Hriňová (ďalej len „ZUŠ“) 

Predmet a cieľ kontroly:         

Kontrola dodržiavania interných smerníc o vykonávaní finančnej kontroly v rozpočtových 

organizáciách zriadených mestom.  

Cieľom bolo vykonať kontrolu dodržiavania interných smerníc o vykonávaní finančnej 

kontroly a výkonu samotnej finančnej kontroly v rozpočtových organizáciách zriadených mestom ako 

podklad k Stanovisku HK k Záverečnému účtu za rok 2022.  

V podmienkach I. ZŠ: 

▪ Smernica k výkonu finančnej kontroly na Základnej škole s materskou školou, Školská 1575, 

Hriňová účinná od 1.7.2019 

V podmienkach II. ZŠ: 

▪ Smernica č. AC/1/2022 na zabezpečenie vykonávania finančnej kontroly, účinná od 2.9.2022 

V podmienkach ZUŠ: 

▪ Smernica pre výkon finančnej kontroly, účinná od 1.1.2016 

Priebeh a zhodnotenie výsledku vykonanej kontroly: 

Na základe oznámenia hlavného kontrolóra o začatí vnútornej kontroly a vyžiadania podkladov 

k výkonu kontroly zo dňa 11.11.2022 boli ekonómkou I. ZŠ Evou Libiakovou, ekonómkou II. ZŠ Ing. 

Evou Kamenskou a hospodárkou ZUŠ  Annou Václavíkovou následne predložené nasledovné 

podklady:  

Výkaz o rozpočte za rok 2022 FIN 1-12 za mesiace 1-9, výpis z knihy dodávateľských faktúr 

za mesiace 1-9, smernica k výkonu finančnej kontroly.  

Celkový záver : 

Pri kontrole jednotlivých subjektov bol predložený zoznam prijatých faktúr v období od 

1.1.2022 do 30.9.2022. Kontrola bola vykonaná formou náhodného výberu účtovných dokladov za 

uvedené obdobie. Základná finančná kontrola sa vykonávala: 

V prípade I. ZŠ - potvrdením na dokladoch súvisiacich s finančnou operáciou alebo jej časťou 

a to otlačením pečiatky a následným vyznačením relevantných údajov k finančnej kontrole, ktoré boli 

následne podpísané zodpovedným zamestnancom a štatutárnym zástupcom, teda riaditeľkou školy. 

Vykonanou kontrolou neboli zistené porušenia platnej legislatívy a interných predpisov a preto nie je 

potrebné v súčasnosti prijímať žiadne opatrenia. 
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V prípade II. ZŠ - na vytlačenom krycom liste a to vyjadrením k finančnej operácii, ktoré boli 

následne podpísané zodpovedným zamestnancom a štatutárnym zástupcom, teda riaditeľkou školy. 

Vykonanou kontrolou neboli zistené porušenia platnej legislatívy, avšak uvedený výkon základnej 

finančnej kontroly nie je v súlade s interným predpisom, teda platnou smernicou. 

V prípade ZUŠ - na vytlačenom kontrolnom liste a to vyjadrením k finančnej operácii, ktoré 

boli následne podpísané zodpovedným zamestnancom a štatutárnym zástupcom, teda riaditeľom školy. 

Vykonanou kontrolou neboli zistené porušenia platnej legislatívy, avšak výkon základnej finančnej 

kontroly uvedený v internom predpise, je potrebné zosúladiť s aktuálnou právnou úpravou. 

 

Odporúčania hlavného kontrolóra: 

▪ Zabezpečiť a dôsledne dodržiavať výkon finančnej kontroly v súlade so zákonom č. 357/2015 

Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov a internými predpismi školy. 

▪ V prípade zmien platnej legislatívy je potrebné tieto zmeny zapracovať do interných predpisov 

školy. 

          Obsah správy bol prekonzultovaný počas výkonu kontroly s ekonómkami a hospodárkou ZŠ 

a boli im vrátené všetky predložené podklady ku kontrole. Ďalej bol ekonómkam a hospodárke ZŠ 

odovzdaný výpis niektorých nedostatkov pri vykonávaní základnej finančnej kontroly v školách 

a školských zariadeniach, ktoré sa vyskytujú pri kontrole vykonávania základnej finančnej kontroly 

kontrolnými orgánmi.  

Štatutárni zástupcovia škôl boli oboznámení s obsahom Správy o výsledku kontroly  

I. č. 2/2022.  v krátkodobých. 

Výsledky zistené kontrolou budú použité ako jeden z podkladov ku Stanovisku hlavného 

kontrolóra k Záverečnému účtu za rok 2022. 

 

Primátor mesta dal hlasovať: 

MsZ v Hriňovej berie na vedomie informačnú správu hlavného kontrolóra o vykonanej vnútornej 

kontroly č. 2/2022. 
Hlasovanie: Za: 13 (Ing. Beňo M., Brašeň M., Bystrianský M., Gombalová A.,   Kamenský 

J., Krnáč Ľ., Kuvik Š., Malček Ľ., Ing. Paučo Š., Stančík  P., Bc. 

Šufliarsky J., Vreštiak P.,  Mgr. Vyletel Š.) 

  Proti: 0   

 Nehlasoval: 0  

 

 

K bodu č. 11.: NÁVRH PLÁNU ČINNOSTI HLAVNÉHO KONTROLÓRA NA I. POLROK 

2023. 
 

Ing. Miroslav Tršo, hlavný kontrolór mesta: 

Plán obsahuje 11 bodov. Zameranie činnosti je navrhované tak, aby plán obsahoval povinnosti, ktoré 

v prvom rade vyplývajú hlavnému kontrolórovi priamo zo zákona o obecnom zriadení a ďalej sú 

postupne zaraďované rôzne vnútorné kontroly, ktoré sa javia hlavnému kontrolórovi ako potrebné, 

aktuálne a pokrývajú  oblasť činnosti mestského úradu. 

Návrh plánu bol predložený na MsR dňa 22.11.2022 a obratom zverejnený na úradnej tabuli a na 

webovom sídle mesta v záložke Samospráva-HK pred rokovaním MsZ v zákonnej lehote. 

 

Primátor mesta dal hlasovať: 

MsZ v Hriňovej schvaľuje plán činnosti hlavného kontrolóra na 1. polrok 2023  
Hlasovanie: Za: 13 (Ing. Beňo M., Brašeň M., Bystrianský M., Gombalová A.,   Kamenský 

J., Krnáč Ľ., Kuvik Š., Malček Ľ., Ing. Paučo Š., Stančík  P., Bc. 

Šufliarsky J., Vreštiak P.,  Mgr. Vyletel Š.) 



21 

 

  Proti: 0   

 Nehlasoval: 0  

 

 

K bodu č. 12.: NÁVRH VZN O URČENÍ VÝŠKY PRÍSPEVKU NA ČIASTOČNÚ ÚHRADU 

NÁKLADOV A PODMIENKACH ÚHRADY V ŠKOLSKÝCH ZARIADENIACH, KTORÝCH 

ZRIAĎOVATEĽOM JE MESTO HRIŇOVÁ 

 

Mgr. Martin Kliment: 

V zmysle zákona č.245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov sa ustanovila obci ako zriaďovateľovi škôl a školských zariadení povinnosť určiť všeobecne 

záväzným nariadením výšku mesačného príspevku zákonného zástupcu na čiastočnú úhradu nákladov 

za pobyt dieťaťa v materskej škole, v školskom klube detí, príspevku na čiastočnú úhradu nákladov 

spojených so štúdiom v základnej umeleckej škole a na čiastočnú úhradu nákladov v školskej jedálni.  

MŠVVaŠ SR vydalo s účinnosťou od 1.1.2023 nové Finančné pásma pre školské stravovanie 

určujúce rozpätie finančných limitov na nákup potravín. Stravovacie zariadenia v zriaďovateľskej 

pôsobnosti mesta Hriňová si zvolili 2. finančné pásmo na nákup potravín.  Celková výška čiastočnej 

úhrady nákladov za stravovanie sa skladá z ceny potravín a príspevku na réžiu. Navrhujeme upraviť aj 

režijné náklady, nakoľko za zvyšujú ceny energií.  

Zmenu výšky poplatku navrhujeme aj v § 3, v ktorom je určená výška príspevku za čiastočnú 

úhradu nákladov na činnosť školského klubu detí a § 5, ktorý určuje výšku príspevku za pobyt dieťaťa 

v materskej škole.  

Všetky návrhy, ako zmena finančného pásma, navýšenie režijných nákladov, zvýšenie 

poplatkov za ŠKD a v MŠ, boli prerokované na porade riaditeľov škôl a vedúcich školských 

stravovacích zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Hriňová. 

Navrhujeme nasledovnú zmenu: 

1. V § 2 v ods. 2 sa mení písmeno a), b), c), d),  a e): 

a) 

Materské školy Desiata* Obed* Olovrant* Cena potravín  
Príspevok rodiča 
na režijné 
náklady 

Úhrada 
rodičom 

spolu 

0 1 2 3 4=1+2+3 5 6=4+5 

EUR/Jedlo 0,38/0,45 0,90/1,10 0,26/0,35 1,54/1,90 0,35 /0,50 1,89/2,40 

b) 

Základná škola - stravníci - 
žiaci od 6 do 11 rokov  

Cena 
potravín/ 
obed*  

Čiastočný príspevok rodiča na 
režijné náklady 

Úhrada rodičom spolu 

0 1 2 3=1+2 

EUR / obed 1,21/1,50 0,35/0,50 1,56/2,00 

c) 

Základná škola - stravníci - 
žiaci od 11 do 15 rokov 

Cena 
potravín/ 
obed* 

Čiastočný príspevok rodiča na 
režijné náklady 

Úhrada rodičom spolu 

0 1 2 3=1+2 

EUR / obed 1,30/1,70 0,35/0,50 1,65/2,20 
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d) 

Dospelí stravníci - 
zamestnanci 

Cena potravín hradená 
zamestnancom 

Príspevok na režijné 
náklady** 

Úhrada stravy - 
dospelí stravníci 

0 1 2 3=1+2 

EUR / obed 1,41/2,20 1,30/1,75 2,71/3,95 

e) 

Dospelí stravníci - cudzí 
stravníci 

Cena potravín hradená 
cudzím stravníkom 

Príspevok na režijné náklady Úhrada stravy - 
cudzí stravníci 

0 1 2 3=1+2 

EUR / obed 1,41/2,20 1,30/1,75 2,71/3,95 

* určené MŠVVaŠ SR pre 2. finančné pásmo 

2. V § 3 v ods. 2 sa mení výška hradení zákonným zástupcom z 5,00 EUR/mesiac na 7,00 

EUR/mesiac. 

 

3. V § 5 v ods. 2 sa mení výška mesačného príspevku zákonného zástupcu z 15,00 EUR/mesiac 

na 18,00 EUR/mesiac. 

 

Primátor mesta dal hlasovať: 

MsZ v Hriňovej schvaľuje všeobecne záväzné nariadenie o určení výšky príspevku na čiastočnú 

úhradu nákladov a podmienkach úhrady v školských zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je mesto 

Hriňová 
Hlasovanie: Za: 13 (Ing. Beňo M., Brašeň M., Bystrianský M., Gombalová A.,   Kamenský 

J., Krnáč Ľ., Kuvik Š., Malček Ľ., Ing. Paučo Š., Stančík  P., Bc. 

Šufliarsky J., Vreštiak P.,  Mgr. Vyletel Š.) 

  Proti: 0   

 Nehlasoval: 0  

 

 

 

K bodu č. 13.: NÁVRH VZN O URČENÍ VÝŠKY DOTÁCIE NA PREVÁDZKU A MZDY NA 

ŽIAKA PRE ŠKOLSKÉ ZARIADENIA V ZRIAĎOVATEĽSKEJ PÔSOBNOSTI MESTA 

HRIŇOVÁ A ZÁUJMOVÉ VZDELÁVANIE, ZRIADENÝCH NA ÚZEMÍ MESTA HRIŇOVÁ 

 

Mgr. Martin Kliment: 

Účelom tohto všeobecne záväzného nariadenia je určiť výšku a spôsob použitia dotácie na prevádzku  

a mzdy základnej umeleckej školy, materskej školy a školského zariadenia. (školského klubu detí, 

školského strediska záujmovej činnosti, centra voľného času, zariadenia školského stravovania pre 

žiakov základnej školy) zriadených na území mesta Hriňová, ktorých zriaďovateľom je obec, cirkev, 

fyzická osoba alebo iná právnická osoba a ktoré je na základ rozhodnutia Ministerstva školstva, vedy, 

výskumu a športu SR (ďalej MŠVVaŠ SR) zaradené do siete škôl a školských zariadení Slovenskej 

republiky.  

 

V súlade s § 6 ods.12 písm. c) zákona 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej  

samospráve, mesto je povinné v rámci svojich originálnych kompetencií určiť vo VZN:  

1. podrobnosti financovania základných umeleckých škôl, jazykových škôl, materských škôl a 

školských zariadení, 

2. lehotu na predloženie údajov, podľa ktorých bude financovať základné umelecké školy, 

jazykové školy, materské školy a školské zariadenia okrem údajov podľa osobitného predpisu, 

3. výšku finančných prostriedkov určených na mzdy a prevádzku na žiaka základnej umeleckej 

školy, poslucháča jazykovej školy, dieťa materskej školy alebo školského zariadenia; v 
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zariadeniach školského stravovania na žiaka školy, skutočného stravníka alebo na jedno hlavné 

jedlo alebo doplnkové jedlo a 

4. deň v mesiaci, do ktorého poskytne finančné prostriedky. 

Mesto ako zriaďovateľ upravuje výšku dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka v zriaďovateľskej 

pôsobnosti podľa nariadenia vlády č. 668/2004 Z. z. o rozdeľovaní výnosu z dane z prímov územnej 

samospráve.  

Ministerstvo financií zverejnilo na svojej webovej stránke dňa 20.09.2022 východiskové štatistické 

údaje a podiel obcí na výnose daní z príjmov fyzických osôb na rok 2022. Na základe zverejnených 

štatistických údajov jednotkový koeficient na jedného prepočítaného žiaka na rok 2022 predstavuje 

sumu 103,73 €.   

V predkladanom VZN navrhujeme upraviť výšku dotácie pre jednotlivé školské zariadenia 

v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Hriňová, tak ako je uvedené v prílohe č.1.   

 

Príloha č. 1 k VZN č. /2022 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka pre školské 

zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Hriňová a záujmové vzdelávanie 

Dotácia na prevádzku a mzdy pre školské zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta 

Hriňová a dotácia na záujmové vzdelávanie. 

 

 

Primátor mesta dal hlasovať: 

MsZ v Hriňovej schvaľuje všeobecne záväzné nariadenie o určení výšky dotácie na prevádzku 

a mzdy na žiaka pre školské zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Hriňová a záujmové 

vzdelávania, zriadených na území mesta Hriňová  
Hlasovanie: Za: 13 (Ing. Beňo M., Brašeň M., Bystrianský M., Gombalová A.,   Kamenský 

J., Krnáč Ľ., Kuvik Š., Malček Ľ., Ing. Paučo Š., Stančík  P., Bc. 

Šufliarsky J., Vreštiak P.,  Mgr. Vyletel Š.) 

  Proti: 0   

 Nehlasoval: 0  

 

 

Primátor mesta dal hlasovať: 

MsZ v Hriňovej schvaľuje dotáciu na prevádzku a mzdy pre centrá voľného času so sídlom mimo 

územia pôsobnosti mesta Hriňová v sume 104,76 EUR na žiaka/rok.  

 
Hlasovanie: Za: 13 (Ing. Beňo M., Brašeň M., Bystrianský M., Gombalová A.,   Kamenský 

J., Krnáč Ľ., Kuvik Š., Malček Ľ., Ing. Paučo Š., Stančík  P., Bc. 

Šufliarsky J., Vreštiak P.,  Mgr. Vyletel Š.) 

Kategória Dotácia na prevádzku a mzdy 

Základná umelecká škola 1524,00 €/žiak na individuálne vyučovanie  

497,00 €/žiak na skupinové vyučovanie  

Materská škola 2 561,00 €/dieťa 

Školský klub detí 622,00 € na žiaka ŠKD 

Školská jedáleň 
186,00 €/potenciálny stravník ZŠ  

270,00 €/potenciálny stravník MŠ  

Školská jedáleň MŠ J. Kráľa  450,00 €/potenciálny stravník MŠ 

Záujmové vzdelávanie v CVČ 114,00 €/dieťa 
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  Proti: 0   

 Nehlasoval: 0  

 

 

 

K bodu č. 14.: NÁVRH VZN MESTA HRIŇOVÁ O MIESTNYCH DANIACH A MIESTNOM 

POPLATKU ZA KOMUNÁLNE ODPADY A DROBNÉ STAVEBNÉ ODPADY NA ÚZEMÍ 

MESTA HRIŇOVÁ. 
 

Ing. Slávka Gombalová, vedúca ekonomického oddelenia: 

Na posledné zasadnutie MsZ v kalendárnom roku je spravidla každoročne predkladaný návrh nového 

VZN o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na 

území mesta Hriňová na nasledujúce zdaňovacie obdobie, ktorým je budúci kalendárny rok. 

V súčasnosti platné VZN č. 6/2021 v praxi neprinieslo žiadne väčšie problémy, preto poslúžilo ako 

základ pri tvorbe nového – predkladaného návrhu VZN.  

Mestá a obce patria k vlastníkom, a teda i správcom veľkej časti infraštruktúry, verejného osvetlenia, 

budov a stavieb. Logicky sa teda na výdavkoch samospráv prejavia zvýšené ceny na prevádzku budov 

z hľadiska energií. Mesto Hriňová uhrádza ročne energie v sume cca 300 000,00 €. Predpokladom z 

výsledkov verejného obstarávania je navýšenie cien energií o cca 20 %, čo je navýšenie rozpočtu 

výdavkov o približne 60 000,00 €.  

Podstatným nákladom je aj rast miezd zamestnancov vo verejnej správe, vrátane učiteľov materských 

škôl a základnej umeleckej školy, vychovávateľov a zamestnancov školských jedální, ktorí sú 

financovaní z originálnych kompetencií, teda z rozpočtu mesta. Už teraz je jasné, že nárast koeficientu 

pre financovanie originálnych kompetencií nepokryje tieto náklady a zariadenia v zriaďovateľskej 

pôsobnosti mesta bude potrebné dofinancovať. Kolektívnou zmluvou vyššieho stupňa sa zmenia 

tarifné platy zamestnancov o 7 % od januára (10% pedagogickí zamestnanci) a o 10% od septembra 

2023. Spolu tak ide o nárast miezd o 17%, resp. 20% v prípade pedagogických zamestnancov. Pri 

ročnej výške mzdových nákladov spolu s odvodmi mesta v objeme cca 1 500 000, 00 € je to značný 

zásah do rozpočtu mesta. 

Ďalším faktorom, ktorý výrazným spôsobom negatívne ovplyvní hospodárenie mesta, budú výpadky 

dane z príjmov, spôsobené prijatím vládneho rodinného balíčka. Podielové dane predstavujú 

najvýznamnejšiu časť príjmov mesta Hriňová. Ich zníženie bude mať negatívny dopad na ďalší rozvoj 

mesta.  

Ako je už dlhšie medializované a známe, mestá budú musieť tieto výpadky daní a očakávanú infláciu 

aspoň z časti kompenzovať veľmi nepopulárnym spôsobom, a to zvýšením daní z nehnuteľností. 

Nevyhne sa to ani nášmu mestu.  

Mesto Hriňová preto v predkladanom návrhu VZN pristúpilo k výrazným zmenám sadzieb daní, resp. 

k znovuzavedeniu sadzieb daní z pozemkov. Predkladaný návrh bol prerokovaný aj na Mestskej rade aj 

na Finančnej komisii.  

Oproti v súčasnosti platnému VZN č. 6/2021 sú v návrhu nového – predkladaného VZN zapracované 

nasledovné zmeny: 

 

1. V § 3 Sadzba dane sú upravované sadzby dane z pozemkov:  

Druh pozemku 

rozloha v m2   platné v roku 2022 návrh 2023 

bez 

oslobodenia 

základ 

dane 

sadzba 

%/100 EUR 

sadzba 

%/100 EUR 

orná pôda 10 239 238,00 0,1195 0,00 0,00 1,00 12 235,89 

TTP 17 012 344,00 0,0232 0,00 0,00 1,00 3 946,86 

záhrady 391 869,00 2,1200 0,00 0,00 1,00 8 307,62 
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zastavané plochy 596 611,00 2,1200 0,70 8 853,71 1,50 18 972,23 

ostatné 261 640,00 2,1200 0,70 3 882,74 1,50 8 320,15 

lesné pozemky 62 956 665,00 0,1152 2,50 

181 

315,20 2,50 

181 

315,20 

stavebné pozemky 2 376,00 21,2400 0,70 353,26 1,50 756,99 

Spolu       

194 

404,90   

233 

854,95 

       

 

2. V § 5 a § 6 Sadzba dane sú upravované sadzby dane zo stavieb a dane z bytov: 

 

  m2 platné v 2022 návrh na rok 2023 

  

bez 

oslobodenia 

sadzba 

EUR/m2 EUR 

sadzba 

EUR/m2 EUR 

stavby na bývanie 199 925,00 0,15 29 988,75 0,35 69 973,75 

poľnohospodárske 

stavby 65 860,00 0,15 9 879,00 0,3 19 758,00 

chaty 8 148,00 0,28 2 281,44 1 8 148,00 

garáže 20 324,00 0,33 6 706,92 0,75 15 243,00 

priemyselné stavby 64 131,00 0,82 52 587,42 1,8 

115 

435,80 

stavby na podnikanie 18 102,00 1,69 30 592,38 2,5 45 255,00 

ostatné stavby 7 155,00 0,50 3 577,50 1 7 155,00 

byty 64 041,79 0,10 6 404,18 0,3 19 212,54 

 Spolu     142 017,59   

300 

181,09 

 

3. V § 11 Sadzba dane sú upravované sadzby dane za psa: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. V § 15 Sadzby dane sú upravované jednotlivé sadzby dane za užívanie verejného 

prietranstva: 

 

Druh 
platné v roku 2022 návrh na rok 2023 

Eur/m2/deň Eur/m2/rok Eur/m2/deň Eur/m2/rok 

Základná sadzba 0,04   0,10   

dočasná skládka tuhého paliva         

odpratanie do 48 hodín 0,00 0,00 0,00 0,00 

odpratanie do 5 dní 0,14   0,30   

odpratanie nad 5 dní 0,18   0,50   

umiestnenie stavebného 

zariadenia   0,36   1,00 

pes 
  

Platné v 

roku 2022 

Návrh 

2023 

EUR/ks 

dom 5 8 

byt 35 50 

podnikateľský 35 50 
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umiestnenie garáže         

do 25 m2   36,50   50,00 

nad 25 m2   36,50   80,00 

za každý m2 navyše   0,36   0,50 

predajný stánok 4,00   10,00   

 

 

 

 

 

Druh 
platné návrh 

eur/deň eur/deň 

cirkusy, lunaparky a iné 

atrakcie     

do 200 m2 vrátane 11,00 30,00 

nad 200 m2 25,60 (36,50) 50,00 

ambulantný predaj mimo 

trhoviska 20,00 50,00 

miesto na trhovisku 5,00 15,00 

 

5. Článok III Daň za ubytovanie 

 

Oproti pôvodnému VZN došlo k úprave § 18 až § 22. Uvedené znenia boli dané do súladu so 

súčasne platným znením zákona č. 582/2004 Z. Z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov. 

Sadzba dane za ubytovanie je navrhovaná na 0,80 € za osobu a prenocovanie (súčasne platná sadzba 

dane je vo výške 0,40 €). 

 

6. V § 24 a § 28 Sadzba dane sú upravované jednotlivé sadzby dane za predajné automaty a 

nevýherné hracie prístroje: 

 

  platné v roku 2022 návrh na rok 2023 

daň za predajné 

automaty     

do 10 druhov tovaru 35 eur/ks 50 eur/ks 

nad 10 druhov tovaru 70 eur/ks 100 eur/ks 

nevýherné hracie 

prístroje 50 eur/ks 70 eur/ks/rok 

 

7. Štvrtá časť – Miestny poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady - § 30 - § 32: 

 

Oproti pôvodnému VZN došlo k úprave § 30 až § 32. Uvedené znenia boli dané do súladu so 

súčasne platným znením zákona č. 582/2004 Z. Z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov. 

 

8. § 33 Sadzba poplatku sú upravované jednotlivé sadzby poplatku nasledovne: 

Sadzby poplatku za komunálny odpad a drobné stavebné odpady pre obyvateľov sa stanovujú na 

základe legislatívy. Každé mesto do výpočtu tohto poplatku vstupuje so svojimi ukazovateľmi, teda 
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reálnymi nákladmi na zvoz a nakladanie s odpadom, počtom osôb, a výsledok ovplyvňuje aj miera 

vytriedenia za daný rok. 

Zmenu všeobecne záväzného nariadenia však mesto môže vykonať len raz ročne - k 1. januáru 

zdaňovacieho obdobia. 

V minulých rokoch mesto Hriňová postupne zvyšovalo poplatky za komunálny odpad tak, aby 

predpis poplatku (suma rozhodnutí vyrubená obyvateľom mesta) pokryl výdavky na vývoz  

a spracovanie komunálneho odpadu. Takto schválená výška poplatku odrážala reálnu výšku 

výdavkov mesta spojených s procesom zberu, nakladania, uloženia a likvidácie odpadu a mesto 

nemuselo dotovať výdavky na odpadové hospodárstvo z iných zdrojov. Podľa Najvyššieho 

kontrolného úradu SR (NKÚ) dofinancovanie ani nie je možné. Konštatoval to napríklad aj pri 

kontrole zameranej na efektívnosť a účinnosť triedeného zberu komunálneho odpadu v Hriňovej a  

v iných mestách. Samosprávy, podľa NKÚ, nemôžu výdavky za komunálny odpad dofinancovávať 

z mestského rozpočtu a na poplatkoch za komunálny odpad musia vyberať skutočné sumy.  

Z uvedeného dôvodu sa poplatok v jednotlivých samosprávach môže líšiť. 

V roku 2022 bol poplatok stanovený tak, že predpis poplatku v sume približne 260 000,00 € pokryl 

predpokladané výdavky na odvoz KO. Predpokladaná fakturácia od spoločnosti Marius Pedersen, 

a.s. za rok 2022 je v sume 260 000,00 €. K 31.10.2022 predstavujú fakturované náklady sumu 

215 904,32 €. 

V prípade poplatku za komunálny odpad je tak potrebné do VZN zahrnúť len avizované zvýšenie 

ceny za vývoz KO v dôsledku očakávanej 15 % inflácie. 

poplatok 2022 0,0921 365 33,60 € 

inflácia 15% 0,1069 365 39,02 € 

 

V § 33 ods. 2 -  navrhujeme zvýšiť sadzbu za 1 l odpadu nasledovne: 

Jedná sa o zvýšenie sumy o očakávanú ročnú mieru inflácie, ktorá vychádza z cenovej ponuky 

spoločnosti Marius Pedersen na vývoz KO od podnikateľov.  

a) v prípade zbernej nádoby s objemom 110 l:   b) v prípade zbernej nádoby s objemom 

1100 l: 

 

 

 

 

2022 2023

počet vývozov 1 1 2 1 počet vývozov 1 1 2 1

za počet týždňov 1 2 1 4 za počet týždňov 1 2 1 4

počet vývozov za rok 52 26 104 13 počet vývozov za rok 52 26 104 13

cena za vývoz 3,98 3,98 3,98 3,98 cena za vývoz 4,58 4,58 4,58 4,58

cena za rok 206,96 103,48 413,92 51,74 cena za rok 238,16 119,08 476,32 59,54

objem v litroch za rok 5720 2860 11440 1430 objem v litroch za rok 5720 2860 11440 1430

cena za liter 0,036182 0,036182 0,036182 0,036182 cena za liter 0,0416 0,0416 0,0416 0,0416

Ročný poplatok 206,96 103,48 413,92 51,74 Ročný poplatok 238,16 119,08 476,32 59,54

počet vývozov 1 1 2 1 počet vývozov 1 1 2 1

za počet týždňov 1 2 1 4 za počet týždňov 1 2 1 4

počet vývozov za rok 52 26 104 13 počet vývozov za rok 52 26 104 13

cena za vývoz 35,08 35,08 35,08 35,08 cena za vývoz 40,34 40,34 40,34 40,34

cena za rok 1 824,16 912,08 3 648,32 456,04 cena za rok 2 097,68 1 048,84 4 195,36 524,42

objem v litroch za rok 57200 28600 114400 14300 objem v litroch za rok 57200 28600 114400 14300

cena za liter 0,031891 0,031891 0,031891 0,031891 cena za liter 0,0367 0,0367 0,0367 0,0367

Ročný poplatok 1 824,16 912,08 3 648,32 456,04 Ročný poplatok 2 097,68 1 048,84 4 195,36 524,42

110

1100  

 

sadzba za 1 liter odpadu 

(€) 0,036182 

návrh 0,0416 

sadzba za 1 liter odpadu 

(€) 0,036182 

návrh 0,0367 
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9. § 35 Oznamovacia povinnosť:  

V § 35 bolo upravené znenie paragrafu, v navrhovanom VZN je uvedený odkaz na príslušný 

paragraf zákona o miestnych daniach. 

10. § 36 Vrátenie, zníženia a  odpustenie poplatku: 

a) Ods. 1: Znenie paragrafu bolo upravené v súlade so zákonom o miestnych daniach. Prehľadne 

v tabuľkách je uvedená podmienka vrátenia poplatku, prípadne jeho pomernej časti a v ďalšom 

stĺpci sú definované doklady, ktoré je potrebné predložiť k zdokladovaniu splnenia podmienky, 

b) Ods. 2: v tabuľke je uvedená podmienka, kedy má poplatník nárok na zníženie alebo 

odpustenie poplatku, doklady, ktorými preukazuje splnenie tejto podmienky a percento 

zníženia poplatku podľa okolností a predložených dokladov, 

c) Ods. 5 navrhujeme zvýšiť hranicu veku, kedy sa poplatníkovi poskytne úľava z poplatku zo 62 

rokov na 65 rokov. Uvedenú zmenu umožnila novela zákona o miestnych daniach, kde 

umožnila zvýšiť vekovú hranicu pre dôchodcov, 

d) Ods. 6 – zníženie poplatku pre osobu mladšiu ako 18 rokov, ktorá má 3 a viac súrodencov 

mladších ako 18 rokov na 20 € (doteraz 15 €). 

 

Ing. Slávka Gombalová, vedúca ekonomického oddelenia: 

Prestavila poslancom pripomienky k návrhu rozpočtu na rok 2023-2025 od p. Eriky Markovej 

Program 6 – Odpadové hospodárstvo – nakoľko náklady k dnešnému dňu  t. j 08.12.2022 pre 

spoločnosť Marius Pedersen sú vo výške 233 807,88 €. Nakoľko nemáme údaj za december 2022, 

tak použijeme fa za december za 12/2021 -22406,04 €. Celkové náklady na komunálny odpad za 

rok 2022 sú cca 256 213,92 €. Skutočné náklady za rok 2021 boli vo výške 260 655,94 €.  

 

Ing. Slávka Gombalová, vedúca ekonomického oddelenia: 

Údaje ktoré sú zverejnené k tomuto dátumu sú do októbra 2022 nakoľko k tomuto dátumu ešte 

neboli fa. za november 2022. 

 

Následne prebehla kratšia diskusia k problematike zníženia dane na stavby na pôdohospodársku 

produkciu v meste, kde sa vyjadril poslanec P. Vreštiak , Malček Ľ, Beňo M. a primátor mesta. 

 

 

 

Prestávka  od 15.15 hod. do 15.30 hod. 

 

Mgr. Stanislav Horník primátor mesta predniesol pozmeňovací návrh p. Malčeka Ľ. k druhej časti čl. 

IV. § 7 ods. 7 v súlade s ust. §17 ods. 3 písm. f) zákona č. 582/2004 Z. z. sa poskytuje zníženie dane 

o 50% na stavby na pôdohospodársku produkciu, skleníky, stavby využívané na skladovanie vlastnej 

pôdohospodárskej produkcie, stavby pre vodné hospodárstvo okrem stavieb na skladovanie inej ako 

vlastnej pôdohospodárskej produkcie a stavieb na administratívu. 

 

Primátor mesta dal hlasovať: 

MsZ v Hriňovej o pozmeňovacom návrhu p. Malčeka k všeobecne záväzné nariadenie mesta 

Hriňová o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

na území mesta Hriňová. 
Hlasovanie: Za: 1 (Malček Ľ.) 
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  Proti: 4  (Ing. Beňo M., Bc. Šufliarsky J., Vreštiak P, Mgr. Vyletel Š.) 

 Zdržal sa: 7  (Brašeň M., Bystrianský M., Gombalová A.,   Kamenský J., Krnáč Ľ.,    

Kuvik Š., Stančík  P.)  

 

 

 Nehlasoval: 1 (Ing. Paučo Š.) 

Pozmeňovací návrh nebol schválený. 

 

 

Primátor mesta dal hlasovať: 

MsZ v Hriňovej schvaľuje všeobecne záväzné nariadenie mesta Hriňová o miestnych daniach  

a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území mesta Hriňová. 
Hlasovanie: Za:  10 (Ing. Beňo M., Brašeň M., Bystrianský M., Gombalová A.,   Kamenský 

J., Krnáč Ľ., Kuvik Š., Bc. Šufliarsky J., Vreštiak P.,  Mgr. Vyletel Š.) 

 Proti:  0   

 Zdržal sa:  1 (Malček Ľ.) 

 Nehlasoval:  2 (Ing. Paučo Š., Stančík P.) 

 

K bodu č. 15.: ODPREDAJ A PRENÁJOM NEHNUTEĽNOSTÍ VO VLASTNÍCTVE MESTA. 
 

Ing. Eva Hroncová, vedúca odd. výstavby, územného plánovania a životného prostredia MsÚ 

predložila na schválenie nasledujúce návrhy: 

Následne postupne podrobne prešla jednotlivými návrhmi uznesení a pri každom poskytla prítomným 

dostatočné vysvetlenie. 

 
Primátor mesta dal hlasovať: 

MsZ v Hriňovej schvaľuje prevod vlastníctva majetku mesta odpredajom a to pozemok 

nachádzajúci sa v  k.ú. Hriňová, vedený na Okresnom úrade v Detve, katastrálny odbor v prospech 

mesta Hriňová, na LV č. 9528, pod BLV 5 v podiele 194752/225392 v pomere k celku: 

 

C-KN par. č. 22048, zastavaná plocha a nádvorie, o výmere 663 m2 

 

podľa § 9a, ods.8, písm. a / zákona č. 138/1991 Z.z. o majetku obcí,  v znení neskorších predpisov, 

pre kupujúcich: Štefan Krnáč,  a manž. Emília Krnáčová, do BSM vlastníctva 

v podiele 5594/225392 v pomere k celku, za kúpnu cenu 1,65 €, slovom: jedno 65/100 Euro (0,10 

€/m2), pričom kúpna cena je splatná pri podpísaní kúpnej zmluvy. 

Ide o predaj pozemku podľa zák. č. 182/1993 Z.z. o vlastníctve bytov a nebytových priestorov, v znení 

neskorších, pričom predmetom predaja je pozemok zastavaný bytovým domom súp. č. 1567. 

Zámer previesť predmetný majetok týmto spôsobom bol zverejnený na úradnej tabuli mesta  

a na internetovej stránke mesta www.hrinova.sk, od 27.11.2022 do 13.12.2022, čo je viac ako 15 dní 

pred schvaľovaním nájmu mestským zastupiteľstvom, pričom bol zverejnený počas celej tejto doby. 

Prevod predmetného majetku mestské zastupiteľstvo schvaľuje trojpätinovou väčšinou všetkých 

poslancov. Pri prevode majetku mesta podľa § 9a ods. 8 sa nepoužijú ust. odsekov 1 až 7 zákona č. 

138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov 

 

Hlasovanie: Za: 12 (Ing. Beňo M., Brašeň M., Bystrianský M., Gombalová A.,   Kamenský 

J., Krnáč Ľ., Kuvik Š., Malček Ľ., Stančík  P., Bc. Šufliarsky J., 

http://www.hrinova.sk/
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Vreštiak P.,  Mgr. Vyletel Š.) 

  Proti: 0   

 Nehlasoval: 1 (Ing. Paučo Š.) 

 

Primátor mesta dal hlasovať: 

MsZ v Hriňovej schvaľuje prevod vlastníctva majetku mesta odpredajom a to pozemok 

nachádzajúci sa v  k.ú. Hriňová, vedený na Okresnom úrade v Detve, katastrálny odbor v prospech 

mesta Hriňová, na LV č. 9528, pod BLV 5 v podiele 194752/225392 v pomere k celku: 

 

C-KN par. č. 22048, zastavaná plocha a nádvorie, o výmere 663 m2 

 

podľa § 9a, ods.8, písm. a / zákona č. 138/1991 Z.z. o majetku obcí,  v znení neskorších predpisov, 

pre kupujúcu: Vilma Paučová, do vlastníctva v podiele 6476/225392 v pomere k celku, za kúpnu 

cenu 1,90 €, slovom: jedno 90/100 Euro (0,10 €/m2), pričom kúpna cena je splatná pri podpísaní 

kúpnej zmluvy. 

Ide o predaj pozemku podľa zák. č. 182/1993 Z.z. o vlastníctve bytov a nebytových priestorov, v znení 

neskorších, pričom predmetom predaja je pozemok zastavaný bytovým domom súp.č. 1567. 

 

Zámer previesť predmetný majetok týmto spôsobom bol zverejnený na úradnej tabuli mesta  

a na internetovej stránke mesta www.hrinova.sk, od 27.11.2022 do 13.12.2022, čo je viac ako 15 dní 

pred schvaľovaním nájmu mestským zastupiteľstvom, pričom bol zverejnený počas celej tejto doby. 

Prevod predmetného majetku mestské zastupiteľstvo schvaľuje trojpätinovou väčšinou všetkých 

poslancov. Pri prevode majetku mesta podľa § 9a ods. 8 sa nepoužijú ust. odsekov 1 až 7 zákona č. 

138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov 

 

Hlasovanie: Za: 13 (Ing. Beňo M., Brašeň M., Bystrianský M., Gombalová A.,   Kamenský 

J., Krnáč Ľ., Kuvik Š., Malček Ľ., Ing. Paučo Š., Stančík  P., Bc. 

Šufliarsky J., Vreštiak P.,  Mgr. Vyletel Š.) 

  Proti: 0   

 Nehlasoval: 0  

 

 
 

Primátor mesta dal hlasovať: 

MsZ v Hriňovej schvaľuje prevod vlastníctva majetku mesta odpredajom a to pozemok 

nachádzajúci sa v  k.ú. Hriňová, vedený na Okresnom úrade v Detve, katastrálny odbor v prospech 

mesta Hriňová, na LV č. 3057, v 1/1: 

 

C-KN par. č.  24869, zastavaná plocha a nádvorie, o výmere 21 m2 

podľa § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, t. 

zn. z dôvodu hodného osobitného zreteľa, pre kupujúcich: Štefan Hriň, do vlastníctva 

v podiele 1/1, za kúpnu cenu 112,98, slovom jeden sto dvanásť 98/100 eur (5,38/m2). 

Ako dôvod hodný osobitného zreteľa sa pri tomto predaji považuje skutočnosť, že sa jedná o pozemok, 

na ktorom má žiadateľ postavenú garáž.  

 

Zámer previesť predmetný majetok týmto spôsobom bol zverejnený na úradnej tabuli mesta  

a na internetovej stránke mesta www.hrinova.sk, od 27.11.2022 do 13.12.2022, čo je viac ako 15 dní 

pred schvaľovaním nájmu mestským zastupiteľstvom, pričom bol zverejnený počas celej tejto doby. 

http://www.hrinova.sk/
http://www.hrinova.sk/
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Prevod predmetného majetku mestské zastupiteľstvo schvaľuje trojpätinovou väčšinou všetkých 

poslancov. Pri prevode majetku mesta podľa § 9a ods. 8 sa nepoužijú ust. odsekov 1 až 7 zákona č. 

138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov 

 

Hlasovanie: Za: 13 (Ing. Beňo M., Brašeň M., Bystrianský M., Gombalová A.,   Kamenský 

J., Krnáč Ľ., Kuvik Š., Malček Ľ., Ing. Paučo Š., Stančík  P., Bc. 

Šufliarsky J., Vreštiak P.,  Mgr. Vyletel Š.) 

  Proti: 0   

 Nehlasoval: 0  

 

Primátor mesta dal hlasovať: 

MsZ v Hriňovej schvaľuje prevod vlastníctva majetku mesta odpredajom a to pozemok 

nachádzajúci sa v  k.ú. Hriňová, vedený na Okresnom úrade v Detve, katastrálny odbor v prospech 

mesta Hriňová, na LV č. 3057, v 1/1: 

 

C-KN par. č.  24870, zastavaná plocha a nádvorie, o výmere 21 m2 

podľa § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov,  

t. zn. z dôvodu hodného osobitného zreteľa, pre kupujúcich: Teodor Hriň, do vlastníctva 

v podiele 1/1, za kúpnu cenu 112,98, slovom jeden sto dvanásť 98/100 eur (5,38/m2). 

Ako dôvod hodný osobitného zreteľa sa pri tomto predaji považuje skutočnosť, že sa jedná o pozemok, 

na ktorom má žiadateľ postavenú garáž.  

 

Zámer previesť predmetný majetok týmto spôsobom bol zverejnený na úradnej tabuli mesta  

a na internetovej stránke mesta www.hrinova.sk, od 27.11.2022 do 13.12.2022, čo je viac ako 15 dní 

pred schvaľovaním nájmu mestským zastupiteľstvom, pričom bol zverejnený počas celej tejto doby. 

Prevod predmetného majetku mestské zastupiteľstvo schvaľuje trojpätinovou väčšinou všetkých 

poslancov. Pri prevode majetku mesta podľa § 9a ods. 8 sa nepoužijú ust. odsekov 1 až 7 zákona  

č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov 

 

Hlasovanie: Za: 13 (Ing. Beňo M., Brašeň M., Bystrianský M., Gombalová A.,   Kamenský 

J., Krnáč Ľ., Kuvik Š., Malček Ľ., Ing. Paučo Š., Stančík  P., Bc. 

Šufliarsky J., Vreštiak P.,  Mgr. Vyletel Š.) 

  Proti: 0   

 Nehlasoval: 0  

 

Primátor mesta dal hlasovať: 

MsZ v Hriňovej schvaľuje prijatie daru a to pozemok nachádzajúci sa v  k.ú. Hriňová, vedený 

na Okresnom úrade v Detve, katastrálny odbor na LV č. LV 1934, v podiele 1/1 v pomere k celku: 

v prospech  darkyne Alena Bahledová,  

C-KN par. č. 21504, zastavaná plocha a nádvorie, o výmere 69 m2 

pre obdarovaného: Mesto Hriňová, Partizánska 1612, 96205 Hriňová, IČO: 00 319 961, 

v podiele 1/1. 

 

Hlasovanie: Za: 13 (Ing. Beňo M., Brašeň M., Bystrianský M., Gombalová A.,   Kamenský 

J., Krnáč Ľ., Kuvik Š., Malček Ľ., Ing. Paučo Š., Stančík  P., Bc. 

Šufliarsky J., Vreštiak P.,  Mgr. Vyletel Š.) 

  Proti: 0   

http://www.hrinova.sk/
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 Nehlasoval: 0  

Primátor mesta dal hlasovať: 

A) MsZ v Hriňovej schvaľuje rozhodnutie o dočasnej prebytočnosti nehnuteľného majetku mesta 

a súčasne zámer na prenájom vlastníctva majetku mesta a to časť nehnuteľnosti nachádzajúcej sa v  

k. ú. Hriňová, vedenej na Okresnom úrade v Detve, katastrálny odbor  v prospech mesta Hriňová, na 

LV č. 3057, v 1/1, konkrétne: 

budovu bývalej školy, súpisné číslo 266, postavenej na C-KN par. č. 636/2 

podľa § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov,  

t. zn. z dôvodu hodného osobitného zreteľa, pre nájomcu:  

Emília Ostrihoňová. 

Ako dôvod hodný osobitného zreteľa sa pri tomto nájme považuje skutočnosť, že účelom nájmu je 

využitie priestorov na poskytovanie organizovania spoločenských akcii, napr. rodinných osláv 

a udržiavanie budovy. 

 
Hlasovanie: Za: 13 (Ing. Beňo M., Brašeň M., Bystrianský M., Gombalová A.,   Kamenský 

J., Krnáč Ľ., Kuvik Š., Malček Ľ., Ing. Paučo Š., Stančík  P., Bc. 

Šufliarsky J., Vreštiak P.,  Mgr. Vyletel Š.) 

  Proti: 0   

 Nehlasoval: 0  

 

Primátor mesta dal hlasovať: 

B) MsZ v Hriňovej schvaľuje prenájom vlastníctva majetku mesta a to časť nehnuteľnosti 

nachádzajúcej sa v  k. ú. Hriňová, vedenej na Okresnom úrade v Detve, katastrálny odbor  v prospech 

mesta Hriňová, na LV č. 3057, v 1/1, konkrétne: 

budovu bývalej školy, súpisné číslo 266, postavenej na C-KN par. č. 636/2 

podľa § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov,  

t. zn. z dôvodu hodného osobitného zreteľa, pre nájomcu:  

Emília Ostrihoňová, za nájomné vo výške režijných nákladov spojených s prevádzkou budovy - 

elektrika, kúrenie, nevyhnutná údržba. 

Ako dôvod hodný osobitného zreteľa sa pri tomto nájme považuje skutočnosť, že účelom nájmu je 

využitie priestorov na poskytovanie organizovania spoločenských akcii, napr. rodinných osláv 

a udržiavanie budovy. 

Zámer prenajať predmetný majetok týmto spôsobom bol zverejnený na úradnej tabuli mesta  
a na internetovej stránke mesta www.hrinova.sk, od 27.11.2022 do 13.12.2022, čo je viac ako 15 dní 
pred schvaľovaním nájmu mestským zastupiteľstvom, pričom bol zverejnený počas celej tejto doby. 

Prevod predmetného majetku mestské zastupiteľstvo schvaľuje trojpätinovou väčšinou všetkých 

poslancov. Pri prevode majetku mesta podľa § 9a ods. 8 sa nepoužijú ust. odsekov 1 až 7 zákona č. 

138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov 

Hlasovanie: Za: 13 (Ing. Beňo M., Brašeň M., Bystrianský M., Gombalová A.,   Kamenský 

J., Krnáč Ľ., Kuvik Š., Malček Ľ., Ing. Paučo Š., Stančík  P., Bc. 

Šufliarsky J., Vreštiak P.,  Mgr. Vyletel Š.) 

  Proti: 0   

 Nehlasoval: 0  

 

 

Primátor mesta dal hlasovať: 

A) MsZ v Hriňovej schvaľuje rozhodnutie o dočasnej prebytočnosti nehnuteľného majetku mesta 

a súčasne zámer na prenájom vlastníctva majetku mesta a to pozemok nachádzajúci sa v  k.ú. 

Hriňová, vedený na Okresnom úrade v Detve, katastrálny odbor v prospech mesta Hriňová, na LV č. 

http://www.hrinova.sk/
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3057, v 1/1: 

 

časť parcely C-KN č. 20491/1, zastavaná plocha a nádvorie, o výmere 20 m2 

 

podľa § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, t. 

zn. z dôvodu hodného osobitného zreteľa, pre nájomcu: Martin Staňo. 

 

Ako dôvod hodný osobitného zreteľa sa pri tomto nájme považuje skutočnosť, že sa jedná prenájom 

pozemku, za účelom dočasného umiestnenia zaťahovacej garáže pre parkovanie osobného motorového 

vozidla. 

Hlasovanie: Za: 13 (Ing. Beňo M., Brašeň M., Bystrianský M., Gombalová A.,   Kamenský 

J., Krnáč Ľ., Kuvik Š., Malček Ľ., Ing. Paučo Š., Stančík  P., Bc. 

Šufliarsky J., Vreštiak P.,  Mgr. Vyletel Š.) 

  Proti: 0   

 Nehlasoval: 0  

 

B) MsZ v Hriňovej schvaľuje prenájom vlastníctva majetku mesta a to pozemok nachádzajúci sa v  

k. ú. Hriňová, vedený na Okresnom úrade v Detve, katastrálny odbor v prospech mesta Hriňová, na LV 

č. 3057, v 1/1: 

 

časť parcely C-KN č. 20491/1, zastavaná plocha a nádvorie, o výmere 20 m2 

 

podľa § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, t. 

zn. z dôvodu hodného osobitného zreteľa, pre nájomcu: Martin Staňo za nájomné 1,- €/m2/rok. 

 

Ako dôvod hodný osobitného zreteľa sa pri tomto nájme považuje skutočnosť, že sa jedná prenájom 

pozemku, za účelom dočasného umiestnenia zaťahovacej garáže pre parkovanie osobného motorového 

vozidla. 

 

Zámer prenajať predmetný majetok týmto spôsobom bol zverejnený na úradnej tabuli mesta  

a na internetovej stránke mesta www.hrinova.sk, od 27.11.2022 do 13.12.2022, čo je viac ako 15 dní 

pred schvaľovaním nájmu mestským zastupiteľstvom, pričom bol zverejnený počas celej tejto doby. 

Prevod predmetného majetku mestské zastupiteľstvo schvaľuje trojpätinovou väčšinou všetkých 

poslancov. Pri prevode majetku mesta podľa § 9a ods. 8 sa nepoužijú ust. odsekov 1 až 7 zákona č. 

138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov 
 

Hlasovanie: Za: 12 (Ing. Beňo M., Brašeň M., Gombalová A.,   Kamenský J., Krnáč Ľ., 

Kuvik Š., Malček Ľ., Ing. Paučo Š., Stančík  P., Bc. Šufliarsky J., 

Vreštiak P.,  Mgr. Vyletel Š.) 

  Proti: 0   

 Nehlasoval: 1 (Bystriansky M.) 

 

 

 

Primátor mesta dal hlasovať: 

MsZ v Hriňovej schvaľuje rozhodnutie o trvalej prebytočnosti nehnuteľného majetku mesta a 

súčasne zámer na prevod vlastníctva majetku mesta zámenou a to pozemok nachádzajúci sa v  k. 

ú. Hriňová, vedený na Okresnom úrade v Detve, katastrálny odbor v prospech mesta Hriňová, na LV č. 

3057, v 1/1: 

                    

C-KN par. č. 21522, zastavaná plocha a nádvorie, o výmere 26 m2 

http://www.hrinova.sk/
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podľa § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, t. zn. z 

dôvodu hodného osobitného zreteľa, zameniť za pozemky nachádzajúci sa v k. ú. Hriňová, vedené na 

Okresnom úrade v Detve, katastrálny odbor na LV č. 73, vo vlastníctve Evy Martinskej, 

v podiele 1/1:  

 

C-KN par. č. 21513, trvalý trávny porast, o výmere 73 m2 

 

Zámena pozemkov sa schvaľuje bez ďalšieho finančného vyrovnania 

 

Ako dôvod hodný osobitného zreteľa sa pri tejto zámene pozemku vo vlastníctve mesta Hriňová 

považuje skutočnosť, že sa jedná o pozemok priľahlý k pozemkom žiadateľky a taktiež potreba 

vysporiadať pozemok pod miestnou komunikáciou.  

Hlasovanie: Za: 12 (Ing. Beňo M., Brašeň M., Gombalová A.,   Kamenský J., Krnáč Ľ., 

Kuvik Š., Malček Ľ., Ing. Paučo Š., Stančík  P., Bc. Šufliarsky J., 

Vreštiak P.,  Mgr. Vyletel Š.) 

  Proti: 0   

 Nehlasoval: 1 (Bystriansky M.) 

 

Primátor mesta dal hlasovať: 

MsZ v Hriňovej schvaľuje nadobudnutie nehnuteľného majetku do vlastníctva majetku mesta 

Hriňová na základe kúpnej zmluvy, ktorá bude uzavretá podľa ust. §§ 588 a nasl. zák. č. 40/1964 Zb. 

Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, a s poukazom na ust. § 12 zákona č. 138/1991 Zb. o 

majetku obcí v znení neskorších predpisov, ktorej predmetom bude nasledovná nehnuteľnosť: 

pozemok C-KN par. č. 21539/2, zastavaná plocha a nádvorie, o výmere 247 m2, v podiele 1/1 

v pomere k celku, nachádzajúci sa v k. ú. Hriňová, vedený na Okresnom úrade v Detve, katastrálny 

odbor v prospech Ján Šufliarsky, na LV č. 5460, v 1/1, za kúpnu cenu 3705,-€, slovom: 

Ttritisícsedemstopäť Eur (15,-€/m2). 

 

Hlasovanie: Za: 13 (Ing. Beňo M., Brašeň M., Bystrianský M., Gombalová A.,   Kamenský 

J., Krnáč Ľ., Kuvik Š., Malček Ľ., Ing. Paučo Š., Stančík  P., Bc. 

Šufliarsky J., Vreštiak P.,  Mgr. Vyletel Š.) 

  Proti: 0   

 Nehlasoval: 0  

 

 

Primátor mesta dal hlasovať: 

MsZ v Hriňovej schvaľuje nadobudnutie nehnuteľného majetku do vlastníctva majetku mesta 

Hriňová na základe kúpnej zmluvy, ktorá bude uzavretá podľa ust. §§ 588 a nasl. zák. č. 40/1964 Zb. 

Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, a s poukazom na ust. § 12 zákona č. 138/1991 Zb. o 

majetku obcí v znení neskorších predpisov, ktorej predmetom budú nasledovné nehnuteľnosti: 

pozemky parcela C-KN číslo 22520, zastavané plochy a nádvorie, o výmere 809 m2,  v podiele 1/1 

v pomere k celku  a parcela C-KN číslo 13732/51, zastavané plochy a nádvorie, o výmere 1460 m2, 

v podiele 1/1 v pomere k celku, v k.ú. Hriňová, vedené na Okresnom úrade v Detve, katastrálny odbor 

v prospech Miroslav Babic, na LV č. 7103, v 1/1, za kúpnu cenu 22690,- € slovom 

Dvadsaťdvatisícdvestošesťstodeväťdesiat Eur(10,-€/m2). 

 

Mgr. Stanislav Horník, primátor mesta: 

Podrobne prešiel uznesením, ktoré sa týka nadobudnutia nehnuteľného majetku  a poskytol prítomným 

k tomu  dostatočné vysvetlenie. 
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Hlasovanie: Za: 13 (Ing. Beňo M., Brašeň M., Bystrianský M., Gombalová A.,   Kamenský 

J., Krnáč Ľ., Kuvik Š., Malček Ľ., Ing. Paučo Š., Stančík  P., Bc. 

Šufliarsky J., Vreštiak P.,  Mgr. Vyletel Š.) 

  Proti: 0   

 Nehlasoval: 0  

 

K bodu č. 16.: NÁVRH INFORMATÍVNEHO PLÁNU ZASADNUTÍ MSR A MSZ NA ROK 

2023. 
 

Mgr. Stanislav Horník, primátor mesta: 

Oboznámil konkrétnejšie prítomných podľa preloženého materiálu s návrhom informatívneho plánu 

zasadnutí MsR a MsZ na rok 2023. 

 

Primátor mesta dal hlasovať: 

MsZ v Hriňovej  berie na vedomie informatívny plán zasadnutí MsR a MsZ na rok 2023 podľa prílohy 

k tomuto uzneseniu. 

Hlasovanie: Za: 13 (Ing. Beňo M., Brašeň M., Bystrianský M., Gombalová A.,   Kamenský 

J., Krnáč Ľ., Kuvik Š., Malček Ľ., Ing. Paučo Š., Stančík  P., Bc. 

Šufliarsky J., Vreštiak P.,  Mgr. Vyletel Š.) 

  Proti: 0   

 Nehlasoval: 0  

 

 

K bodu č. 17.: INFORMATÍVNA SPRÁVA O PLNENÍ KOMUNITNÉHO PLÁNU 

SOCIÁLNYCH SLUŽIEB MESTA HRIŇOVÁ ZA ROK 2022. 

 

Mgr. Stnaislav Horník, primátor mesta 

Vyjadril sa k informatívnej správe o plnení Komunitného plánu sociálnych služieb mesta Hriňová za 

rok 2022. Táto správa sa má predkladať každoročne na zasadnutie MsZ. 

 

Primátor mesta dal hlasovať: 

MsZ v Hriňovej berie na vedomie informatívnu správu o plnení Komunitného plánu sociálnych 

služieb mesta Hriňová za rok 2022. 

Hlasovanie: Za: 13 (Ing. Beňo M., Brašeň M., Bystrianský M., Gombalová A.,   Kamenský 

J., Krnáč Ľ., Kuvik Š., Malček Ľ., Ing. Paučo Š., Stančík  P., Bc. 

Šufliarsky J., Vreštiak P.,  Mgr. Vyletel Š.) 

  Proti: 0   

 Nehlasoval: 0  

 

 

K bodu č. 18.: VOĽBA ČLENOV KOMISIÍ MSZ V HRIŇOVEJ 

Predsedovia komisií  predložili návrhy  členov komisií a primátor mesta dal za členov hlasovať. 

 

Primátor mesta dal hlasovať: 

MsZ v Hriňovej  

A) volí členov Komisie výstavby, územného plánovania, dopravy, správy miestnych komunikácii  

a životného prostredia 

v zložení:      Ing.  Milan Šulek 

        Ing. Zdenka Palčáková 

        Ing. Eva Hroncová 
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        Ing. Emília Mesárošová 

        Ján Kamenský 

 
Hlasovanie: Za: 13 (Ing. Beňo M., Brašeň M., Bystrianský M., Gombalová A.,   Kamenský 

J., Krnáč Ľ., Kuvik Š., Malček Ľ., Ing. Paučo Š., Stančík  P., Bc. 

Šufliarsky J., Vreštiak P.,  Mgr. Vyletel Š.) 

  Proti: 0   

 Nehlasoval: 0  

 

B) volí členov Komisie poľnohospodárstva, obchodu, služieb: 

        Ľubomír Malček 

        Peter Stančík 

        Jozef Golian 

        Ing. Kristína Malčeková 

        Ing. Emília Mesárošová 

 

Hlasovanie: Za: 13 (Ing. Beňo M., Brašeň M., Bystrianský M., Gombalová A.,   Kamenský 

J., Krnáč Ľ., Kuvik Š., Malček Ľ., Ing. Paučo Š., Stančík  P., Bc. 

Šufliarsky J., Vreštiak P.,  Mgr. Vyletel Š.) 

  Proti: 0   

 Nehlasoval: 0  

 

 
 
C) volí členov Komisie rozvoja kultúry a vzdelávania: 

        Bc. Petra Olšiaková 

        Ivana Sujová 

        Mgr. Eva Bystrianská 

        Eva Račková 

        Mgr. Mária Fabriková 

        Mgr. Martin Kliment 

        Mgr. Michal Machava 

 

Hlasovanie: Za: 13 (Ing. Beňo M., Brašeň M., Bystrianský M., Gombalová A.,   Kamenský 

J., Krnáč Ľ., Kuvik Š., Malček Ľ., Ing. Paučo Š., Stančík  P., Bc. 

Šufliarsky J., Vreštiak P.,  Mgr. Vyletel Š.) 

  Proti: 0   

 Nehlasoval: 0  

 

 
 
 
 

D) volí členov Komisie na ochranu verejného poriadku a požiarnej ochrany: 

        Jaroslava Horčičáková 

        Ľubomír Krnáč 

        Bc. Ján Šufliarsky 

        Miroslav Demoč 
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Hlasovanie: Za: 13 (Ing. Beňo M., Brašeň M., Bystrianský M., Gombalová A.,   Kamenský 

J., Krnáč Ľ., Kuvik Š., Malček Ľ., Ing. Paučo Š., Stančík  P., Bc. 

Šufliarsky J., Vreštiak P.,  Mgr. Vyletel Š.) 

  Proti: 0   

 Nehlasoval: 0  

 

 
 
E) volí členov Komisie cestovného ruchu, mládeže a športu: 

        Branislav Sibyla 

        Mgr. Martin Kliment 

        Mgr. Lukáš Horník 

        JUDr. Milan Belko 

        Ing. Martina Micháliková 

        Dušan Cerovský 
 

Hlasovanie: Za: 13 (Ing. Beňo M., Brašeň M., Bystrianský M., Gombalová A.,   Kamenský 

J., Krnáč Ľ., Kuvik Š., Malček Ľ., Ing. Paučo Š., Stančík  P., Bc. 

Šufliarsky J., Vreštiak P.,  Mgr. Vyletel Š.) 

  Proti: 0   

 Nehlasoval: 0  

 

 

F) volí členov Komisie zdravotníctva, sociálnej a bytovej: 

Bc. Viera Chromeková 

Ing. Miroslav Petrus 

Bc. Marta Jágerská 

Jana Hanesová 

Mária Šuleková 

Ľubica Panicová 

 

Hlasovanie: Za: 13 (Ing. Beňo M., Brašeň M., Bystrianský M., Gombalová A.,   Kamenský 

J., Krnáč Ľ., Kuvik Š., Malček Ľ., Ing. Paučo Š., Stančík  P., Bc. 

Šufliarsky J., Vreštiak P.,  Mgr. Vyletel Š.) 

  Proti: 0   

 Nehlasoval: 0  

 

 
 
K bodu č. 19.: NÁVRHY A PODNETY. INTERPELÁCIE POSLANCOV 

- neboli vznesené 

 

 

 

K bodu č. 20.: RÔZNE. 

 

Mgr. Stanislav Horník, primátor mesta:: 

Podrobne prešiel uznesením, ktoré sa týka vstupu mesta Hriňová do Občianského združenia 

Koordinačná rada Biosférickej rezervácie Poľana. a poskytol prítomným k tomu dostatočné 

vysvetlenie. 
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Primátor mesta dal hlasovať: 

MsZ v Hriňovej schvaľuje vstup mesta Hriňová do Občianskeho združenia Koordinačná rada 

Biosférickej rezervácie Poľana, 962 04 Korytárky 215, IČO: 54540500. 

 

 
Hlasovanie: Za: 13 (Ing. Beňo M., Brašeň M., Bystrianský M., Gombalová A.,   Kamenský 

J., Krnáč Ľ., Kuvik Š., Malček Ľ., Ing. Paučo Š., Stančík  P., Bc. 

Šufliarsky J., Vreštiak P.,  Mgr. Vyletel Š.) 

  Proti: 0   

 Nehlasoval: 0  

 

 

Mgr. Stanislav Horník, primátor mesta:: 

Prečítal žiadosť doručenú dňa 02.12.2022 o prerokovanie požiadaviek obyvateľov Vrchslatina,, ktorá 

je súčasťou materiálu. 

  

Informoval poslancov o tom, že obyvatelia časti Biele Vody majú problém s doručovaním pošty. 

Žiadajú aby mali doručovaciu poštu v Hriňovej. Pošta bude požiadavku obyvateľov analyzovať. 

 
 

 

K bodu č. 21: ZÁVER. 

Keďže program  2. zasadnutia MsZ bol vyčerpaný, primátor mesta sa poďakoval prítomným za účasť a 

zasadnutie ukončil. 

 
 

Overovatelia: 
 

 

 

Ľubomír Malček , v. r.                   Mgr. Stanislav Horník, v. r. 

                         primátor mesta 

             

 

 
 

Ing. Štefan Paučo, v. r.               Mgr. Marián Ďurica 

                                   prednosta úradu 

                     NEPRÍTOMNÝ 

 

 

 

 


